
9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

5
1

0
7

1

Preventan®
Vaše záchranná brzda

Doplněk stravy se sladidlem

www.farmax.cz www.preventan.cz

pá
tek

20.led
n
A
2017

Č.15
•
W
W
W
.M

etR
O
.CZ



Právo na chyby vyhrazeno. Ceny jsou uvedeny s DPH a platí do 23. 1. 2017.

www.conrad.cz/vyprodej
Originální elektroniku objednávejte na

Laminovačka Renkforce LM380, A4 | Vhodná k horkému laminování

fotografií, certifikátů apod. do velikosti A4. Doba ohřevu do 6 min – LED indikátor

upozorní na dosažení optimální teploty pro laminování.

Obj. č.: 1403322

Úsporná outdoorová svítilna Ampercell Monica, nabíjení dyna-
mem | Úsporná outdoorová svítilna dobíjená dynamem - točením výklopné

kliky. 1 min otáčení = cca 4 min svícení. Odolná stříkající vodě. Akumulátor

možno dobíjet i prostřednictvím přiloženého USB kabelu. Výkon svítilny 1 W.

Obj. č.: 556041

-26-26% %

VELKÝ VÝPRODEJ
S Norbertem Lichým. Slevy až 61 %

Kalové čerpadlo Renkforce 400 W AS, 8000 l/h, 5 m | Ideální k přečerpá-

vání vody ze zahradních nádrží či studny nebo k napouštění bazénu. Vhodné také

pro odčerpávání vody při záplavách. Automaticky se spustí při vzestupu hladiny.

Obj. č.: 1034026

1.390,-
1.115,-1.115,-

%

OTG hub s čtečkou karet SD a microUSB 3.0 Renkforce | Umožňuje připojit

PC myš, klávesnici nebo flash disk k smartphonu nebo tabletu (Android 4.0+)

prostřednictvím USB. Své fotografie či soubory tak můžete spravovat i bez potřeby

PC. Navíc čtečka paměťových karet SD a microSD do 32 GB.

Obj. č.: 1230739

449,-
335,-335,-

%

769,-
569,-569,- 709,-

555,-555,-



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pátek, 20. ledna 2017
Č. 15, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

5
1

0
7

1

NÁVRAT XANDERA CAGE

V KINECH OD
19. LEDNA

Přehlídková mola v italské Florencii teď patří dětem
V toskánské metropoli od včerejška probíhá 84. ročník veletrhu dětské módy Pitti Bimbo. Až do zítřka tam budou dětští
modelové a modelky předvádět kreace, z nichž mnohé určí nové módní trendy. Mladičké modelky na snímku předvádějí
růžovočerné oblečení dětské módní značky Y-Clu. AP –MAURIZIO DEGL’INNOCENTI

NEJBOHATŠÍ KLUB JE
MANCHESTER UNITED
SKONČILA ÉRA, JÍŽ DOMINOVAL MADRIDSKÝ VELKOKLUB REAL STRANA 17

Svátek slaví: Ilona/Sebastián

Prahu 5 trápí
neuklizené
chodníky
Na podzim to bylo listí, teď
je to sníh. Hlavní město se
podle starosty Prahy 5 špat-
ně stará o úklid chodníků.
Podle něj by bylo lepší, kdy-
by se o to staraly městské
části samy. S tím souhlasí
i vedení Prahy 8. STRANA 2

Jak spořit?
Pro Čechy
stále oříšek
Řada lidí chce změnit způ-
sob, jak zhodnotit své pení-
ze. V možnostech ale často
tápají. Podle odborníků je
za tím hlavně strach něco
měnit. STRANA 5

Masa sněhu
smetla hotel
i s hosty
V italské oblasti Abruzzo
zavalila ve středu večer lavi-
na horský hotel v nadmoř-
ské výšce 1130 metrů. Stav-
bu, ve které byly v době ne-
štěstí desítky lidí, masa sně-
hu nejen zavalila a rozdrti-
la, ale také posunula. Po-
hřešují se zhruba tři desít-
ky lidí, záchranáři již našli
čtyři mrtvé. STRANA 6

Slib, hymna, projev
a Bílý dům je Trumpa
Milion lidí. Tolik jich má dnes přihlížet slavnostnímu uvedení 45. prezidenta USA do úřadu. Projev. Donald
Trump si ho psal sám, ale dal na rady poradců. Co čekat? Jaký má názor na Evropskou unii či NATO? STRANA 7

in
ze

r
ce



www.metro.cz PRAHA pátek 20. ledna 2017 02

Přijmeme invalidní důchodce!!!
výdělek až 100 kč/hod.

STRÁžný, vRÁTný, PRacovník ÚklidU
nabízíme: hlavní pracovní poměr • náborový příspěvek
až 5 000 Kč • příspěvek na dopravu, ubytování • možnost
volby směn • všechny lokality v Praze a okolí • nástup ihned
volejTe na Tel. číSlo 602 889 540/ 775 430 781.

PRACOVNÍK/PRACOVNICE SKLADU
VELKOOBCHODU LÉKÁRENSKÝM ZBOŽÍM

PHOENIX lékárenský velkoobchod, a.s.

ZvýšIlI jsmE mZdy a NabíZímE tak jEdINEčNOu PřílEžItOst PrO žENy I mužE,
aby dOPlNIlI Náš stávající tým v ObcHOdNím cENtru PraHa.

cO NabíZímE?
• Vaše mzda se bude pohybovat v rozmezí 17 – 22 000,-Kč + příplatky za odpolední směnu,

přesčasy, soboty
• Dostanete stravenky v hodnotě 80,- Kč
• V areálu provozujeme závodní jídelnu, která připravuje teplé snídaně i obědy.
• Každý zaměstnanec po zkušební lhůtě má nárok na 3 000,- Kč ročně, kterými můžete hradit

zboží nebo služby v oblastech zdraví, vzdělání, kultura, sport, nebo cestování.
• VybavímeVás pohodlným pracovním oblečením, vč. bot.
• Budete mít možnost kupovat vybrané lékárenské produkty ze sortimentu obchodního centra

za zvýhodněnou cenu.
• 5 týdnů dovolené
• Pracovní poměr na dobu neurčitou
• Dobrá dopravní dostupnost z metra Skalka, Opatov a Vysočanská

dEtaIly PrácE:
• Manipulace s lehkými břemeny – obzvláště vhodné pro ženy
• Vyžadujeme pečlivost a spolehlivost
• Dobrý zdravotní stav
• 8,5 hodinové směny, s nástupem v 6:00 a ve 12:00 hodin. Pracujeme od pondělí do pátku

a v sobotu pouze dopoledne.
• Jedná se o pracovní poměr uzavřený PŘÍMO u ZAMĚSTNAVATELE. Bez zapojení agentury práce.

Pokudmáte o práci zájem nebo se chcete dozvědět více, tak nás kontaktujte
prostřednictvím emailu personalni@phoenix.cz. Kontaktní osoba: Renata Pospíchalová,

HR Manager. Phoenix lékárenský velkoobchod a.s., K Pérovně 7, Praha 10

inzerce

Techno legenda v Praze
Německý producent a dýdžej Sasha Funke (na snímku vle-
vo), velká postava německého techna, dnes vystoupí
v Radlické kulturní sportovně. Jeho party se uskuteční
v rámci právě začínajícího festivalu elektronické a experi-
mentální hudby Spectaculare, který se koná do 18. února
na různých místech v Praze. SPECTACULARE .CZ

Na podzim listí,
teď sníh. Radnice
pětky se zlobí.

Město špatně uklízí chodníky
v páté městské části. Alespoň
podle jejího starosty Radka
Klímy, jenž si spolu s místní-
mi stěžuje na hromady sněhu,
které je místy pokrývají.

„Systém v Praze je pro lidi
nepochopitelně nastavený.
Pak si stěžují, že neuklízíme,
a my marně vysvětlujeme, že
uklízet má hlavní město, re-
spektive Technická správa ko-
munikací (TSK), která to ale
nezvládá,“ říká starosta pětky
Klíma. Radnice řešila problé-
my se špatným úklidem již na
podzim, kdy ulice pokrývalo

množství neuklizeného listí.
Podle starosty by se problém
trvale vyřešil přesunempovin-
ností úklidu z majitele, tedy
města, na jednotlivé městské
části. „Samozřejmě s přesu-
nem dostatku financí. O úklid
by se určitě uměly postarat
lépe,“ dodává Klíma.

TSK nejen v Praze 5 zdaleka
nezodpovídá za schůdnost
všech chodníků. Podle mluvčí
TSK Barbory Liškové je u po-
dobných stížností rozhodující
to, kdo zde má údržbu zajišťo-
vat. „Je důležité vědět, že jsou
některé chodníky, na kterých
se podle plánu hlavníhoměsta
sjízdnost a schůdnost nezajiš-
ťuje. Odstraňovat sníh a náledí
na chodnících mimo nařízení
rady přesouváme až tehdy, po-
kud nám zbývá volná kapaci-
ta,“ vysvětluje Lišková. Kde

má TSK uklízet a kde naopak
ne, schválila rada hlavního
města prvního listopadu loň-
ského roku. Tuto zimu plánu-
je vydat na úklid chodníků až
600milionů korun.

Zatímco s názorem převést
právo uklízet naměstské části
sympatizuje například staros-
ta Prahy 8 Roman Petrus, vede-
ní Prahy 6 si úklid zajišťuje již
osm let částečně samo. „Činí-
me tak prostřednictvím doda-
vatelských firem, které k čiště-
ní používají strojovou techni-
ku či takzvané sněhové poho-
tovosti. V jejím rámci se mo-
hou sami místní obyvatelé
dobrovolně přihlásit na brigá-
du a pomáhat odklízet ulice
v blízkém okolí svého bydliš-
tě,“ popisuje systém úklidu
mluvčí šestky Martin Chura-
vý. Radnice jim pak zajišťuje

veškeré potřebné vybavení
a platí jim za každý reálně od-
pracovaný den částku ve výši
čtyř set korun. „Kromě toho
dostávají brigádníci paušálně
tisíc korun měsíčně za svou
dosažitelnost,“ doplňuje Chu-
ravý.

Podle mluvčího magistrátu
VítaHofmana bylo během loň-
ské zimy městu hlášeno dva-
náct úrazů na špatně uklize-
ných chodnících. Od začátku
letošní sezony se řeší pouze je-
den. Zimní údržba každoroč-
ně trvá od 1. listopadu do 31.
března. Na úklid silnic a chod-
níků si magistrát najímá Praž-
ské služby. „Údržbu TSK ne-
provádí pouze namístních ko-
munikacích a chodnících
s malým dopravním význa-
mem,“ řekl deníkuMetro Hof-
man. FILIP JAROŠEVSKÝ

KONCERTY
Dnes od 19 hodin vystoupí
v klubu Jazz Dock známý
jazzman Peter Lipa a jeho
kapela. Zítra v klubu Rock
Café jedna z nejlepších
hiphopových kapel v Česku
– Prago Union a v Lucerna
Music Baru se rozezní
nabroušené kytary kultovní
americké kapely Helmet.

FILMY
Bio Oko denně až do
27. ledna představuje legen-
du animovaného filmu, ja-
ponského režiséra Hajao Mi-
jazakiho. Diváci budou mít
možnost vidět jeho celove-
černí filmy. Většina snímků
se u nás objeví vůbec po-
prvé. Více najdete na webu
biooko.net. Do neděle se ve

Světozoru koná přehlíd-
ka těch nejlepších krát-
kých filmů. Zajímavá je
část programu s názvem
Brutal Relax Show. He-
rečka Simona Babčáková
v ní uvádí horory
a thrillery. O pásmu fil-
mů organizátoři říkají,
že jde „o hodně divný
mix pro filmové
fajnšmejkry“.

VÝSTAVA
Světoznámý fotograf Jin-
dřich Štreit se představu-
je v Galerii České spoři-
telny. Na fotkách této vý-
stavy zaznamenal život
lidí bez domova. Výstava
je otevřena denně do 10
do 18 hodin a zdarma.

DIVADLO
Hru Zlaté město od Che-
mického divadla uvede
v neděli od 20 hodin Ve-
nuše ve Švehlovce. MET

Osmnáct významných změn
územního plánu včera čekalo
veřejné projednávání.
Praha zvažuje například vy-

budování točny tramvaje
v Troji u tunelu Blanka, v blíz-
kosti by mělo být i záchytné
parkoviště. Novou tramvajo-
vou trať připravuje také na
jihu metropole. Spolu s touto
tratí ze Spořilova na Háje by
mohla vzniknout také tram-
vajová vozovna Záběhlice. Ná-

vrhy změn zazněly na veřej-
ném projednávání vlivu na
udržitelný rozvoj území, kte-
ré organizoval městský Insti-
tut plánování a rozvoje (IPR).
Dalšími navrhovanými změ-
nami byla například výstavba
sportovně-relaxačního cent-
ra u soutoku Vltavy a Beroun-
ky. Tu ale IPR nedoporučil.
Území na hranici Modřan
a Komořan bymělo být pone-
cháno jako záplavové. ROW

Zprávy krátce

Praha opět řeší
účetní systém
Na další rozvoj ekono-
mického systému Ginis
bude Praha vypisovat jed-
notlivé veřejné zakázky.
Radní o tom rozhodli na
mimořádném jednání.
Zatím systém zajišťovala
firma Gordic, nově má
další čtyři roky poskyto-
vat jen základní podpo-
ru. Město smlouvy něko-
likrát prodloužilo, dosta-
lo za to pokutu od anti-
monopolního úřadu. ČTK

Citát

Lidé si stěžují, že
neuklízíme chodníky,
a my marně vysvětluje-
me, že uklízet má Tech-
nická správa komuni-
kací, která to ale
nezvládá.
RADEK KLÍMA, STAROSTA PRAHY 5

Tipy na víkend

V Praze 5 málo uklízejí

Změny plánu. Kde
se bude stavět

Praha zaznamenává rekordní
počty prodejů developer-
ských projektů a realitní trh
dynamicky ožívá. Co způsobi-
lo tento prodejní boom?
„Není žádné tajemství, že in-
vestice do nemovitostí je bez-
pečnou a jistou investicí, ceny
hypoték jsou i přes nedávné
zdražení stále příznivé a navíc
všichni potřebují někde byd-
let,“ říká Soňa Tománková,
jednatelka společnosti TOM-
FIN REALITY.

V porovnání se staršími ne-
movitostmi jsou novostavby
kvalitnější a jejich hodnota
v čase přirozeně stoupá. Za-
tímco u starších nemovitostí





www.metro.cz PRAHA pátek 20. ledna 2017 04

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

VyhRaJTE
vOlNé vsTUPENKy K filMU XXX: Návrat XaNdera Cage!

SOUTĚŽní OTázka
Která fotbalová hvězda hraje ve filmu?

a) Neymar b) Carlos c) Zidane

Instrukce k soutěži:

své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnocinaadresuvyhraj@metro.cz
ve tvaru JMéNO, PŘÍJMENÍ,
ADREsA, TElEfON, sPRÁvNÁ
ODPOvĚĎ (A, B, nebo C), do
předmětu e-mailu uveďte XANDER
CAgE. Pět soutěžících se správnou
odpovědí vyhrává po dvou vstu-
penkách do kina. výherce bude
kontaktován e-mailem do
3 pracovních dnů. více informací
opravidlech soutěžeavyzvednutí
cen najdete nawww.metro.cz

NÁVRAT XANDERA CAGE

V KINECH OD 19. LEDNA

Starosta
Jižní Město má starono-
vého starostu. V listopa-
du odvolaného Jiřího Šty-
lera vystřídá Petr Jirava
z hnutí ANO. Ten už sta-
rostou Prahy 11 dvakrát
byl a pokaždé za jinou
stranu. Poprvé v roce
1994 za ODS a podruhé
v roce 1998 jako nezávis-
lý kandidát. ANO

inzerce

Správa železnic
dokončí, co Italové
do loňska neudělali.

Nekonečná oprava pražské-
ho hlavního nádraží bude po-
kračovat. „Rekonstrukce Fan-
tovy budovy hlavního nádra-
ží bude dokončena zřejmě
v roce 2022,“ slíbil náměstek
Správy železniční dopravní
cesty (SŽDC) z oddělení sprá-
vy majetku Tomáš Drmola.
Už příští měsíc tato společ-

nost vypíše výběrové řízení
na výběr zhotovitele projek-
tové dokumentace pro první
fázi oprav, která zahrnuje
opravu historické fasády,

oken, dveří, zastřešení nebo
úpravu a opravu veřejných
ploch. Stavět by se mělo začít
příští rok.
Ten následující by měly za-

čít stavební práce na druhé
etapě, která obsahuje dokon-
čení rekonstrukce a oprav
zbývajících vnitřních částí
Fantovy budovy. Veškeré ve-
řejně přístupné prostory bu-

dou uvedeny do původního
stavu, ostatní prostory do no-
vého stavu odpovídajícího bu-
doucímu využití. Dále budou
kompletně obnoveny veške-
ré rozvody a technické zaříze-
ní budovy a elektroinstalace.
Tendr na vypracování projek-
tové dokumentace by měl za-
čít letos v dubnu. Rekonstruk-
ce vnějšku historické budovy
má vyjít na 210 milionů, ná-
klady na práce uvnitř SŽDC
vyčíslila na 520 milionů ko-
run.

Společnost vypověděla loni
nájemní smlouvu na nádraží
italské firmě Grandi Stazioni,
která nestihla komplex včas
zrekonstruovat. Zaplatila Ita-
lům 565 milionů korun jako
úhradu nákladů. ROW, ČTK

ZÍSKEJ ODMĚNU

Přírodní kluziště
Chodíte bruslit? Znáte
nejlepší místo pro zimní
radovánky? Vyfoťte se
na přírodním kluzišti
v Praze či jejím okolí
a fotku i s popisem mís-
ta nám pošlete na adre-
su mms@metro.cz. Nej-
lepší fotku odměníme!

Ovlivněte tvář deníku
Metro. Foťte aktuální dění
v pražských ulicích, zajíma-
vé scény nebo veselé selfie
s novinami na známých
i netradičních místech
a vždy přidejte krátký
popisek. Snímky posílejte
na mms@metro.cz a v pří-
padě otištění v novinách
získejte 300, 500 nebo
800 korun. Noviny tvoříme
společně. My jsme Praha.

CVAKNI TO
A POŠLI NA
metro.cz

Metro hlídač
Stovky za vaše
fotky z Prahy

Bývalý pivovar v Nuslích zís-
kala investiční skupina Penta.
Na místě plánuje postavit no-
vou čtvrť za dvě miliardy ko-
run. Cenu, kterou za tři hekta-
ry pozemků v širším centru
metropole zaplatila, Penta ne-
zveřejnila. Dokončení akvizi-
ce potvrdil manažer skupiny
Michal Nečesánek. „Podařilo
se nám scelit tři hektary po-
zemků od tří nezávislých
vlastníků a díky tomu nyní

kontrolujeme celý areál,“ řekl
Nečesánek Hospodářským no-
vinám. Součástí areálu je pa-
mátkově chráněná budova bý-
valého nuselského pivovaru,
která by po rekonstrukcimoh-
la nabídnout zhruba 10 tisíc
metrů čtverečních využitelné
plochy. Zbylé budovy v areálu
plánuje Penta zbourat a na je-
jich místě postavit stovky
bytů. Přestavbamá začít už za
tři roky. ČTK

Jansta neuspěl
Advokát Miroslav Jansta
neuspěl ve sporu se zastu-
pitelem za piráty Jaku-
bem Michálkem. Janstovi
vadilo, že piráti připo-
mněli jeho podíl na nevý-
hodné smlouvě na proná-
jem Škodova paláce za
4 miliardy. Jeho stížnost
kontrolní výbor zamítl.

Rekord na letišti
Letiště Václava Havla loni
odbavilo 13 074 517 cestu-
jících. V meziročním srov-
nání je to o 8,7 procenta
více. Za vyšším počtem
stojí mimo jiné rostoucí
provoz velkých doprav-
ních letadel. Největší ná-
por cestujících zazname-
nalo v červenci. ROW

Oprava nádraží
skončí za pět let

Pivovar. Nuselský
areál vlastní Penta

Dokončení opravy

730
Na tolik milionů odhaduje
Správa železniční dopravní
cesty náklady na dokončení
opravy historické budovy
hlavního nádraží.

Zprávy krátce



www.metro.cz DOMOV pátek 20. ledna 2017 05

Lyže jedou
Mrazivé počasí a dostatek
sněhu vládnou českým
horám i nadále. Tisíce
lyžařů i tento víkend vyrazí
do všech skiareálů. Perfekt-
ní podmínky mají napří-
klad na Tanvaldském Špičá-
ku (na snímku), kde leží až
125 centimetrů skvělého
sněhu, a nejinak je tomu
ve všech areálech v Jizer-
kách. O 20 čísel více mají
v Krkonoších. Včera dal-
ších pět centimetrů přibylo
v jednom z nejníže polože-
ných skiareálů v Česku,
v Monínci. Tam mají pěk-
ných 115 centimetrů. ČTK

PozváníMiloše Zemana do Bí-
lého domu je velkým úspě-
chem. To ve svém rozhovoru
pro pořad Kauza dne, který
vysílá Radio Impuls, zdůraz-
nil šéf zahraničního odboru
Pražského hraduHynek Kmo-
níček. Zároveň prozradil, jak
telefonát Zemana s nastupují-
cím prezidentem USA Donal-
demTrumpemprobíhal. Stát-
níci se spojili obyčejnou pev-
nou linkou a hovor proběhl
v předem přesně stanove-
ném čase.
Poslouchejte pořad Kauza dne

od pondělí do čtvrtka vždy od
18 hodin na Rádiu Impuls. MET

Změnit způsob
ukládání financí
by si přála řada Če-
chů, v možnostech
se ale nevyznají.

Osvědčených způsobů, jak
zhodnotit peníze, se držíme
často i mnoho let. Příkladem
je penzijní připojištění.

„Myslím, že hodně lidí
nemá potřebu si vyhradit do-
statek času na péči o své pení-
ze ani chuť se o ně zajímat ve
smyslu, jak je zhodnotit. Drží
se rčení: Čemu nerozumím,

tomu nevěřím a mám z toho
strach,“ říká Eliška Macurová,
odbornice na finance z webu
financesusmevem.cz.

Přes 40 procent lidí by bylo
ochotno změnit způsob, ja-
kým si spoří peníze, ale aktiv-
ně se o toto téma nezajímá.
Pouze třetina nechce na svém
spoření nic měnit. Jsou to ti,
kteří se v produktech příliš
neorientují, a tak existuje
pravděpodobnost, že si ho ne-
zvolili vhodně. Vyplývá to
z průzkumu agentury NMS.

Češi šetří zejména na dů-
chod, který uvedlo jako hlav-
ní účel spoření 36 procent
lidí. Třetina si ukládá peníze,
abyměla finanční rezervu pro

případ nenadálých výdajů.
Nejspokojenější jsou lidé in-
vestující do nemovitostí (dvě
třetiny oslovených), drahých
kovů a akcií, dluhopisů a podí-
lových fondů (obojí 64 pro-
cent). Nejméně spokojeni s vý-
nosy jsou ti, kteří mají zříze-
no penzijní připojištění, spoři-
cí účet a stavební spoření. S tě-
mito typy spoření je přes půl-
ku střadatelů nespokojeno.

„Češi jsou pořád velmi kon-
zervativní střadatelé a nemají
příliš rádi změny. Přesto si ale
dokážou rychle spočítat to,
když jim spoření nepřináší vý-
nosy. Ukazuje se to v nízké
spokojenosti s dříve oblíbený-
mi typy spoření a zároveň ros-

toucí oblibou zlata, do něhož
lze spořit i jen pětistovkoumě-
síčně,“ uvádí předseda před-
stavenstva společnosti Golden
Gate CZ Vladimír Brůna.

Podle Macurové je často vi-
dět, že klienti, kteří si pravi-
delně odkládají i v situacích,
když ještě hodně peněz nevy-
dělávají, umí lépe hospodařit
s penězi než ti, kteří jenom
plánují, že jednou začnou spo-
řit. „Ať už lidé budou spořit na
důchod, nebo na něco jiného,
každopádně je to dobrý způ-
sob, jak se učit zacházet s pe-
nězi, a navíc získají dostateč-
nou finanční rezervu, která
jimmůže přinést pocit klidu,“
dodala Macurová. PAVEL URBAN

Citát

Čím déle budou lidé
spořit, tím víc by se mě-
li zajímat o výši zhod-
nocení. Měli by i znát
míru možného rizika.
ELIŠKA MACUROVÁ
ODBORNICE NA FINANCE

Kmoníček.
O prezidentech

Krátce

Zeman podepíše
ortel kuřákům
Velké omezení čeká na
milovníky modravého
kouře. Senátem prošel
beze změn návrh proti-
kuřáckého zákona.
S ním přijde omezení
kouření v hospodách. Ač
vášnivý kuřák, prezident
Miloš Zeman, jenž se už
po svém zvolení hlavou
státu dožadoval v záze-
mí České televize „popel-
níčku“, asi dokument po-
depíše. Uvedl to po vče-
rejším obědě se šéfy par-
lamentu. MAP

inzerce

Chceme víc peněz ze spoření,
ale příliš pro to neděláme



pátek 20. ledna 2017 06

Záchranáři v hote-
lu Rigopiano, na
který spadla masa
sněhu, našli čtyři
mrtvé.

Úřady v regionuMarche varo-
valy po středečním zemětře-
sení před pádem lavin. Jejich
obavy se naplnily právě v hor-
ské oblasti Abruzzo u horské-
ho hotelu, který stál v nad-
mořské výšce 1130metrů. La-
vina na něj spadla ve středu
večer. Záchranáři se na místo
dostali brzo ráno. Velitel je-
jich týmu Antonio Crocetta
řekl, že je tam mnoho mrt-
vých. Zatím našli čtyři. Asi
30 lidí se stále pohřešuje. Ho-
tel se pod lavinou zhroutil
a je zcela zasypán a pro zá-
chranáře velmi špatně do-
stupný. Na leteckém snímku
byla vidět jen malá část stře-
chy a horního patra stavby.

Podle záchranářů mohutná
masa sněhu budovu nejen za-
valila, ale i posunula a rozdrti-
la.
„Zatím jsme nebyli schop-

ni moc toho udělat. Stavba se
zhroutila, je to spíš hromada
suti než hotel. To, co z něho
zbylo, hrozí sesutím. Volali
jsme, ale nikdo neodpovídal.
Kopeme a hledáme lidi,“ řekl
Crocetta. Hotel měl 43 poko-
jů a byl v něm personál a přes
20 hostů. Někteří stačili po-
slat na pohotovostní čísla
SMS zprávy. „Pomozte, umí-
ráme zimou,“ napsal pár hos-
tů. Živí vyvázli zatím dva
lidé, které vrtulník dopravil
do nemocnice. Jedním z nich
je Giampaolo Parete. „Jsem
naživu, protože jsem právě
vycházel pro něco do auta,“
řekl. Jeho žena a dva synové
zůstali v troskách budovy.
Největší škody byly hláše-

ny z provincií L’Aquila a Tera-
mo v oblasti pohoří Gran Sas-
so, kde otřesy uvolnily něko-
lik lavin. ČTK, MET

Lavina v pohoří Abruzzo zavalila hotel a zcela ho zničila. AP

Ledový muž Ötzi
jedl tyrolský špek
Posledním jídlem ledové-
ho muže Ötziho, který ze-
mřel před více než 5300
lety a jehož mumie byla
objevena počátkem 90. let
v tyrolských Alpách, byl
nejspíš kus sušeného ty-
rolského špeku. Naznaču-
jí to výsledky nejnověj-
ších analýz obsahu jeho
žaludku.

Při požáru v Íránu
se zřítila budova
Během požáru, s nímž bo-
jovali od včerejšího rána
hasiči v Teheránu, se zříti-
la výšková budova s ná-
kupním střediskem. Sta-
rosta města řekl, že při
pádu budovy, která byla
postavena v 60. letech, za-
hynulo přes 20 hasičů.
Nejméně 88 lidí utrpělo
zranění. ČTK

Zprávy krátce

Jateční 31, Praha 7
mobil: 721 443 662, tel.: 283 870 783

-10%
Pouze nalátky - hotovostní Platba

0117

FLEX-TEX

www.FLEX-TEX.cz

Sleva se vztahuje na veškeré látky i zlevněné!

NA PRODEJNĚ NAJDETE I STÁLOU NABÍDKU

SATÉN OD

SAMET 99,-

9,-

FLEECE 119,-

TYL OD

ORGANZY
PATCHWORK OD 59,-

39,-
39,-

9,-

9,-

9,-

Nabídka platí pouze pro kamennou prodejnu a do vyprodání zásob.

PESTROBAREVNÁ PALETA LÁTEK
NA KAŽDÉ ROČNÍ OBDOBÍ!

69,-

59,-

39,-

29,-

Cukrová vata – výrazný růžový prošev (prošívaná látka), s nižší
vatelínovou výplní, je ideální na ušití oděvů do podzimních a jarních měsíců, či mírněj-
ších zim. Pokud tedy plánujete ušití šusťákového kabátku na jarní a podzimní měsíce,
bundy, vesty a pláště, bude Vám plně k dispozici a skvěle plnit svoji funkci. Složení:
100% polyester. Šíře 150 cm. Skladem 68 m. V prodeji dnes od 09:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 199,- Flex-tex cena
Závan levandulí – pospěšte pro příjemnou šatovku v tlumeném
odstínu levandulové. Budete v ní vypadat neuvěřitelně něžně, žensky a mysticky zároveň.
Nemačkavý a na omak hebký a chladivý materiál, se právem hodí na halenky, společenské
topy, kratší i maxi sukně, dámská polotrika, lehký blejzr a šaty slušivého střihu. Složení: 65%
polyester, 35% bavlna. Šíře 145 cm. Skladem 93 m. V prodeji dnes od 10:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 99,- Flex-tex cena
Á la černý beránek – plyšová „ňuňací“ látka, v univerzální
černé barvě ve stylu beránka. Výborně měkký a silný materiál se zacuchaným povrchem. Tato
mazlivá záležitost je určená především pro kabátek a poslouží jako ideální zateplovací materiál do
zimních oděvů, na silnější dětské oděvy, tepláčky, mikiny a poslouží na výrobu plyšáků. Materiál:
100% polyester. Šíře 150 cm. Skladem 55 m. V prodeji dnes od 11:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 159,- Flex-tex cena
Vábivé hedvábí – 100% hedvábí hrubšího stylu v průsvitném
provedení, vhodně poslouží jako spodnička pod sukni, která zároveň podrží dobře
její tvar. Dále je hedvábí vhodné k ušití dámské košile v halenkovém nadýchaném
stylu, jenž se hodí do teplejšího počasí. Pokud nepatříte mezi odvážné a nemáte
chuť nosit průhlednou košili, doplňte ji o spodní vrstvu. Doporučujeme před úpravou
vyprat. Šíře 140 cm. Skladem 77 m. V prodeji dnes od 12:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 299,- Flex-tex cena
Zimní žirafa – nechali jsme se inspirovat žirafím vzorem a vznik-
la zajímavá zimní látka okrového odstínu, s chlupatým a zacuchaným povrchem.
Materiál uplatníte především v bytovém textilu, jako přehozy přes různé předměty
a nábytek, mimo interiérový textil jako teplou podšívku, zdobné části oděvů, čepice
a přehozy. Lze použít na výrobu plyšových zvířátek. Složení: 64% polyester, 20%
acryl, 16% vlna. Šíře 150 cm. Skladem 116 m. V prodeji dnes od 13:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 189,- Flex-tex cena
Objevte krásu béžové – univerzální 100% bavlně-
ná látka, s jemnou keprovou vazbou, Vám nesmí chybět. Ideální materiál jak na
oděvy, tak i bytový textil a různé dekorace. Oceníte ji v podobě pláště, trenčkotu,
vhodné také na kalhoty, sukně a sáčka. Neutrální béžová barva látky se přizpů-
sobí každému outfitu a příjemně se doplňuje s černou i bílou a různými výraznými
barvami. Šíře 150 cm. Skladem 116 m. V prodeji dnes od 14:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 119,- Flex-tex cena
Hravost v pruzích – elastický satén, který upoutá nejen Vaši
pozornost svými velkými pruhy. Tmavě šedé provedení v kombinaci s béžovou, najde využití
jak na oděvech, tak pro dekorační účely. Per fektně sedne na tělo v podobě topu na špage-
tová ramínka, fantastické halenky a blůzy. Pruhy dobře vyniknou i na šatech a sukni a dále
v podobě dekoračních povlaků na polštářky, i jiný bytový textil. Složení: 95% polyester, 5%
elastan. Šíře 145 cm. Skladem 107 m. V prodeji dnes od 15:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 179,- Flex-tex cena
Broskvová k nakousnutí – sháníte vhod-
nou podšívku? U nás vždy najdete ten správný odstín podšívky. Dnes pro Vás
máme 100% polyesterovou podšívku v lákavém a svěžím broskvovém odstí-
nu. K podšití Vašich originálních modelů - sukně, saka, kabáty, šaty, aj. Šíře
140 cm. Skladem 100 m. V prodeji dnes od 16:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 99,- Flex-tex cena
Připravte se na zeleň– velmi sympatický sytý od-
stín zelené barvičky, připomínající barvu listí, vnese do Vašeho šatníku svěží
nádech jara. Výborně se Vám z této látky keprové vazby budou šít super kalho-
ty, s nimiž jednoznačně vystoupíte z davu. Oceníte také na kostýmky a sáčka.
Odstín podtrhne krásu nejvíce tmavovláskám a zrzkám. Složení: 85% polyester,
15% viskóza. Šíře 145 cm. Skladem 50 m. V prodeji dnes od 17:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 139,- Flex-tex cena

9,-

9,-

Lavina
v Itálii
zničila hotel



www.metro.cz SVĚT pátek 20. ledna 2017 07

Dnes oficiálně nastupuje do
úřadu 45. prezident Spoje-
ných států amerických. Jaký
bude svět s Donaldem Trum-

pem v Bílém
domě? Jaký
vztah budou
mít USA s Ev-
ropskou unií?

A co Česko?

Projev píše sám
Až milion lidí

bude dnes ve Wa-
shingtonu svědky
slavnostního uvedení

Donalda Trumpa do Bílé-
ho domu. Řada kongresma-
nů se inaugurace odmítá zú-
častnit, očekávají se také pro-
testy Trumpových odpůrců.
Prezidentský slib složí
Trump v pravé poledne míst-
ního času (18.00 SEČ). Slav-
nostní ceremonie předání
moci se tradičně bude konat
před Kongresem USA. Nejdří-
ve přísahu složí budoucí vice-
prezident Mike Pence a poté
slib pronese vítěz listopado-
vých voleb. Pak zazní americ-
ká hymna a Trump přednese
svůj vůbec první projev jako
hlava USA. „Chce mluvit
o své vizi, o tom, kde tuto
zemi vidí a kde právě teď
jsme,“ uvedl Trumpův mluv-

čí Sean Spicer. Přestože
Trump si údajně svou řeč
píše sám, podle agentury AP
využívá mnoha doporučení
svých poradců. Radí mu prý,
aby projev nebyl dlouhý a pře-
hnaně náročný, aby Trump
nedával najevo škodolibou ra-
dost nad poraženými.
Trump chce už v prvních

dnech po převzetí úřadu vy-
dat sérii exekutivních příka-
zů. Jedním z prvních prý
bude nařízení k výstavbě pro-
tiimigrační zdi na hranicích
s Mexikem.

Vztah k Evropě
Ještě před zvolením nové-

ho prezidenta bylo jasné, ja-
kou by chtěl Evropu. Před pár
dny v rozhovoru pro list The
Times prohlásil, že NATO je
zastaralé a že EU po Británii
opustí i další země.

Trump bude také chtít
mnohem více aktivního part-
nerství NATO v rámci vojen-
ských operací. „Například
v oblasti Asie či Iráku, Afghá-
nistánu a Pákistánu. Nový
prezident bude zkrátka chtít,
aby se evropské země včetně
nás do vojenské aktivity zapo-
jily a aby své vojenské angaž-
má braly vážně,“ říká polito-
log Jan Kubáček.

Boj s terorismem
Již dříve Trump označil styl

boje proti terorismu, který
dosud praktikovala Obamova
administrativa, za „příliš poli-
ticky korektní“. Dá se tak po-
čítat s tím, že až se stane no-
vým americkým preziden-
tem, v zásazích proti teroris-
tům přitvrdí. Spojencem USA
v boji s terorismem by se
mohlo stát i Rusko. V tako-
vémpřípadě by prý nový ame-
rický prezident zvažoval i zru-
šení sankcí vůči Rusku.
Až Donald Trump začne

úřadovat z Oválné pracovny,
mohly by být Spojené státy
vstřícnější také k Izraeli. „Ne-
můžeme nadále přihlížet, jak
se s Izraelem jedná s napros-
tým pohrdáním a neúctou.
Měli ve Spojených státech vel-
kého přítele, ale... už tomu
tak není,“ napsal Trump na
Twitteru.

Zprávy světu
Trump má už od volební

kampaně nevyrovnané vzta-
hy s tiskem. To se projeví nej-
spíš tím, že jeho tým bude vy-
bírat, koho pustí na tiskové
konference. „Příliš mnoho
novinářů se chce dostat na tis-
kové konference, takže bude-
memuset vybírat,“ řekl prezi-

dent pro televizi Fox News.
Dodal, že o jeho setkání s mé-
dii bude takový zájem, že ka-
pacita nynějšího sálu nebude
stačit. Žemédiím Trumpmoc
nevěří, je jasné také z toho,
že své názory hojně publiku-
je spíš na službě Twitter než
v tisku. Na twitterovém účtu
má 20 milionů followerů. Pro
porovnání – Barack Obama
jich má 80 milionů.

Česká stopa
V Česku se často zmiňuje

spojitost amerického prezi-
denta a naší země. Syn Eric
trávil v bývalémČeskosloven-
sku část dětství, exmanželka
Ivana se po jeho zvolení prezi-
dentem přihlásila o roli ame-
rické velvyslankyně v Praze.
Osobně však TrumpČeskoslo-
vensko navštívil naposled na
začátku devadesátých let mi-
nulého století, a to kvůli po-
hřbu svého tchána.
Češi, kteří mají v plánu ces-

tovat do USA, se nejspíš niče-
ho nemusí obávat. Na bezví-
zovém styku při krátkodo-
bých cestách by se nic měnit
nemělo. Jaký vliv budou mít
Trumpovy tvrdé antiimigrač-
ní postoje na delší pobyty či
pracovní povolení, zatím
není známo. MAREK HÝŘ

inzerce

inzerce

Trump. Dnes nastupuje.
Co teď čeká USA i svět?



www.metro.cz VÍKEND pátek 20. ledna 2017 08

Chcete vyrazit s rodinou po pa-
mátkách metropole? A už
víte, že to vaše děti nebude
dlouho bavit? Pak si pořiďte
Hravou Prahu, zábavného prů-
vodce pro děti i rodiče. Vymys-
lela ho Andrea Konieczná po
zkušenostech se svými syny.

Jak vás projekt napadl?
Společně s dětmi moc rádi

cestujeme a poznáváme nová
místa. Přáli jsme si, aby naše
děti poznávání památek sku-
tečně bavilo, a proto jsme
tomu začali přizpůsobovat
náš program. Osvědčilo se
nám, když jsme pro ně připra-
vili nějaké úkoly, hádanky či
rébusy. Kluci se tak pro obje-
vování památek hravou for-
mou nadchli a sami si pak vy-
mýšleli různé úkoly.

Samotná realizace už šla
hladce?
Vypracovala jsem předsta-

vu a požádala o spolupráci
Prague City Tourism (PCT).
Můj nápad se jim moc líbil.
Společně jsme pak pro Hra-
vou Prahu vybrali ty nejkrás-
nější pražské památky a vy-
tvořili texty.

Jak dlouho nakonec trvalo
průvodce připravit?
Nápad vznikl asi před dvě-

ma lety a Hravá Praha vyšla
loni v listopadu. Protože jsme
chtěli mít co nejkrásnější fo-
tografie pražských památek,
čekali jsme například i na pří-
hodné počasí. Fotky vyšly
opravdu krásně. Myslím, že
čekání stálo za to.

Co všechno lidé při poříze-
ní Hravé Prahy dostanou?

Hravá Praha se skládá z 35
karet pražských památek.
Každá karta obsahuje zajíma-
vé informace o dané památce
a tři úkoly, za jejichž splnění
děti dostanou samolepku
smotivempamátky. Samolep-
ku si pak mohou na kartu na-
lepit. Součástí balení je i map-
ka s vyznačenými památka-
mi, která usnadní plánování
trasy.

Kolik času úkoly zaberou?
Záleží na konkrétní památ-

ce. V průměru deset až pat-
náctminut. Úkoly jsou zábav-
né, děti mají u každé památ-
ky za úkol něco zjistit nebo
najít. Například ve Zlaté ulič-

ce najít domek, ve kterém
bydlel Franz Kafka, na Vác-
lavském náměstí zjistit, co
drží v ruce socha sv. Václava
na koni, a na Staroměstské
mostecké věži najít oblíbený
symbol krále Václava IV.

Od kolika let má cenu Hra-
vou Prahu brát na výlety?

Je určena pro rodiče s dětmi
ve věku asi od šesti let. V tom
věku si už děti mohou přečíst
zajímavosti a úkoly samy.

Chystáte rozšíření?
Ano, několik nápadů již

máme. V Praze jsou i další
krásné památky, které by děti
mohly objevovat. Lidé, kteří
si průvodce zakoupili, se pta-
jí, jestli vydáme hravé průvod-
ce také pro jiná česká města.
Uvažujeme i o zahraničních
městech, jako například Řím
či Londýn.

Kde všude se dá poznávací
hra aktuálně pořídit?
Na naší webové stránce

www.hravapraha.cz, v e-sho-
pu a informačních centrech
PCT. Konkrétně na Staroměst-
ské radnici na Staroměst-

skémnáměstí a v Rytířské uli-
ci na Můstku. Na všech těch-
to místech stojí Hravá Praha
299 korun.

Podle přízvuku nepochází-
te z Prahy, jak dlouho zde
žijete?
Pocházím z Moravy a do

Prahy jsem se přestěhovala
zhruba před dvaceti lety. Me-
zitím jsem žila osm let v za-
hraničí, v Budapešti a v Žene-
vě. Zpátky do Prahy jsem se
moc ráda vrátila. Je to skuteč-
ně jedno z nejkrásnějších
měst na světě. PAVEL URBAN

Andrea Konieczná ARCHIV Takto vypadají karty v Hravé Praze i nálepky. ARCHIV

Vášpartner vesvětědotací

Zenklova 37
180000, Praha8
+420284007815
www.direkta.cz
info@direkta.cz

POTŘEBUJETEDOTACI K PODNIKÁNÍ?

Nabízímeprofesionální tým,který zrealizoval již600projektů
vprůběhu15 let s celkovou inves�cí10miliard.

inzerce

Při procházce Prahou si hrajte
Kdysi společenská
událost, dnes
zájem trochu klesá.



www.metro.cz VÍKEND pátek 20. ledna 2017 09

Při procházce Prahou si hrajte
Kdysi společenská
událost, dnes
zájem trochu klesá.

V české kuchyni má vepřové
maso doslova nezastupitelné
místo. Nejen národní klasika
vepřo knedlo zelo, ale i mo-
dernější odlehčené varianty
pokrmů s vepřovou panen-
kou stojí na pevných zákla-
dech tradic chovu jednoho
z prvních domestikovaných
zvířat – prasete.
Dříve nebylomožné navští-

vit řeznictví a nakoupit si, na
co je zrovna chuť. Mnohdy si
ani neuvědomujeme, jak se
na maso pohlíželo v minulos-
ti. Například ve středověku
šlechta dávala přednost zvěři-
ně, vznešenějším druhům
mas, a vepřové mělo své mís-
to spíše na svátečních talířích
prostých lidí. Tuto tradici
v oblibě vepřového masa si
český národ přinesl až do
dnešní doby. Přitom ještě
před několika desítkami let
bylo zcela běžné, že téměř
každá rodina měla na vesnici

chlívek a vykrmovala si své
vlastní prase.
Zabijačka, jako společen-

ská událost, byla v podstatě
setkáním celé rodiny, příbuz-
ných a sousedů. Každý měl
nějaký úkol a zodpovědnost.
Muselo se nachystat nádobí,
hrnce a nabroušené nože. Te-
tičky napekly housky a nesla-
zené buchty. Namlelo se koře-
ní, oloupala zelenina a navaři-
ly kroupy na jelita. Začínalo
se již za rozbřesku, kdy při-
cházel řezník. Po porážce pra-
sete následovalo vykrvení,
očištění, porcování masa
a zpracování vnitřností. Tra-
dičně se pak zužitkovalo celé
prase od hlavy až k patě, aby
nic nepřišlo nazmar. Zabijač-
kových pochoutek je celá
řada.
V jisté podobě se zabijačky

zachovaly dodnes, i když se
před časem mluvilo o jejich
zákazu. Mají ale svá přísná
pravidla. „Zvíře má být pora-
ženo šetrně a v souladu se zá-
konemna ochranu zvířat pro-
ti týrání a tento akt by neměl
být žádným ‚divadlem‘,“ sdě-
lil mluvčí Státní veterinární
správy Petr Pejchal.

Domácí porážky tedy po-
řádmožné jsou, alemasné vý-
robky z pašíka vyrobené mo-
hou podle zákona sníst jen
členové domácnosti. Možná
i proto počet zabijaček klesá.
Podle odhaduministerstva ze-
mědělství bylo loni v Česku
na domácích zabijačkách po-
raženo sto tisíc prasat, o rok
dříve o deset tisíc víc. Ve vlá-
dou předložené novele veteri-
nárního zákona však je i ná-
vrh na to, aby si výslužku
mohly odnést i osoby z blízké-
ho okolí.
Doba se prostě změnila,

díky modernímu vybavení se
mohou zabijačky dělat po
celý rok nebo si jen nakoupit
oblíbené pochoutky.
„Dnes už si lidé nemusí vy-

krmovat svého čuníka, ale
mohou si v řeznictví koupit
podle potřeby i polovinu pra-
sete nebo jednotlivé naboura-
né části. Mnoho zákazníků
dává přednost zakoupení
již hotových zabijačkových
produktů vyrobených podle
tradičních receptur,“ uvádí
Jiří Kulda, retail manager ze
společnosti Zemanmaso-uze-
niny. IVETA BENÁKOVÁ

Znáte zabijačkový slovníček?

● Jitrnice/jaternice – jejich
základem jsou játra, maso,
bílé pečivo a koření.

● Jelita – jsou charakteristická
tmavou barvou pro krev,
která se společně s namočený-
mi kroupami přidá k základu
podobnému jitrnicím.

● Ovar – směs uvařeného masa,
která se tradičně jí s čerstvě
nastrouhaným křenem. Obvyk-

le to bývá maso z hlavy, kole-
no a jazyk.

● Tlačenka masová nebo
krvavá – jejím základem jsou
vyvařené nožičky a kůže, díky
kterým se vytvoří rosolovitá
hmota spojující kousky masa.
Do krvavé tlačenky se navíc
přidává krev.

● Prdelačka – jedná se o vývar
z ovarového masa, do které-
ho se přidá krev, kroupy
a koření.

Co můžete ochutnat

Říkáte jaternice, nebo jitrnice? ZEMAN M-U

Zabijačka v Česku už po staletí

inzerce



www.metro.cz VÍKEND pátek 20. ledna 2017 10

Vyrábějí mléko
z mandlí i z máku.
Ten je v USA zaká-
zaný a na Islandu
braný za exotický.

Sotva minulý rok ukončili
studia, začali vyrábětmandlo-
vé mléko. Amálka Koppová
a David Balcar ho nejprve
zkoušeli vařit doma. „Ale to
nás maminka poměrně rych-
le vyhodila, protože se rozklí-
žil stůl,“ vzpomíná na začát-
ky prvních várek David.
„Musí se to dělat někde, kde
jsou věci nerezové a vše se dá
mýt… třeba osprchovat
podlaha,“ raduje se Amálka
z výrobny v Libni, odkud
snadno distribuují pod znač-
kou Nemléko skleněné lahve
s mandlovýmmlékem. K těm
v únoru přibudou i lahve pl-
něné makovýmmlékem. „Na
crowdfundingové kampani
na ně vybíráme finance, aby
se nám podařilo zařadit je za
měsíc do prodeje,“ dodává Da-
vid. S Amálkou minulý týden
vyrobili osm set lahví nemlé-
ka a jejich výroba každým
týdnem narůstá.

Další superpotravina?
Co to vlastně z máku vyrá-

bějí? Jedná se o rostlinnémlé-
ko, podobně jako známe sójo-
vé, kokosové či rýžové. „Je to
mák rozmělněný ve vodě
a my ho ještě doslazujeme
datlemi,“ vysvětluje Amálka.
Nemá ale halucinogenní účin-
ky ani není uspávadlem. „To
je úplně jiná odrůda máku.
Náš mák, který používáme,
je potravinářský. Ten, který
se používá k farmaceutickým

účelům, je jiný druh,“ říká
Amálka.
Většinou jsou lidi zvyklí

jíst mák s šiškami a v buch-
tách. „Měli jsmemakovémlé-
ko na ochutnávku na jednom
trhu. Všichni se nad ním po-
zastavovali, ale mělo dobré
ohlasy,“ vzpomíná Amálka.
„Češi jsou děsně makový ná-
rod. Vyrábíme nejvíc máku
na světě v totální produkci,“
připomíná David.
Kravské mléko se hodně

pije pro doplňování vápní-
ku, jehož paradoxně mák ob-
sahuje dvanáctkrát víc.
„Máme teorii o tom, že další
superfood potravina, jako
jsou chia semínka a goji, se
bude více lokalizovat a další

v Česku bude mák,“ směje se
Amálka. Výhoda nemléka je,
že nezůstává mezi zuby.
Úplné začátky prý těžké ne-

byly, protože si mohli plán
rozvrhnout sami. Amálka vy-
tvořila vizuál a David vše spo-
čítal, aby to dávalo smysl. Ale
najít vhodný potravinářský
prostor v centru Prahy podle
Davida je hodně těžké, tedy
pokud nemáte desetmilionů.
Ve dvou naráželi na různé

komplikace. Během vánoč-
ních trhů se jim stávalo, že
došlo mléko a oni ho museli
doplnit. „Čtyři dny po sobě
jsme vařili po dvou hodi-
nách, vždy, když ten jeden
byl unavený, ho ten druhý vy-
střídal ve vaření, a on na dvě
hodiny usnul,“ vzpomíná Da-
vid a přiznává, že od května
neměli žádné volné víkendy.

Makové mléko se hodí na pečení, do kaší i smoothie. ARCHIV

Román Poslední pramen volně
navazuje na knihu s názvem Vlčí kůže.
Zavede vás do temných lesů a černých
jezer drsného kraje Jämtland na
severu Švédska, kde je příroda
silná a nepředvídatelná. Lidé tu žijí
v chudobě a nevědomosti, ve světě,

v němž jsou stále živé mýty a pověry.
Právě sem se roku 1916 vydává porodní
bába Hillevi Klarinová. Následuje
svého snoubence pastora Edvarda,

jenž se má ujmout správy místní
farnosti Černá voda. Na to, co ji zde
čeká, ale není připravena. Ale i přes
řadu traumatických zážitků se tu
setká s projevy porozumění, přátelství
a lásky. Ve volném pokračování
s názvem Poslední pramen do životů
lidí ve vsi Černá Voda zasáhne druhá
světová válka. Kromě již známých
postav se setkáme také s Hillevinou
dcerou Myrten, jež odjíždí do
Stockholmu s tajemstvím, o němž
nikdo neví. Zdálky k ní však stále
mluví zvuky a vůně hor a místa v lese,
kde se ozývá dětský pláč.

POSLEDNÍ
PRAMEN

Kerstin Ekmanová

www.kosmas.cz

TIP NA DOBRÉ
ČTENÍ

V těchto knihách
Kerstin Ekmanová
vytvořila vskutku
mistrovské dílo

LUCIE
MOTTLOVÁ
lucie.mottlova@metro.cz

Více najdete na

WWW.METRO.CZ

Tvá denní porce
poziTivních
informací na
metro.cz

inzerce

Účinky homeopatie prý ne-
zvratně potvrdila nová epide-
miologická studie prováděná
ve Francii. Její závěr? Léčba je
stejně úspěšná, navíc i se zá-
sadním benefitem: snižuje
spotřebu některých léků.
„Lidé s poruchami spánku,
úzkostmi a depresemi užívali
třikrát méně psychofarmak.
Ukázalo se, že pacienti, kteří
se léčí homeopatií, mají dale-
ko kvalitnější životní stan-
dard než ti, již užívají pouze
klasické léky,“ komentuje vý-
sledky stomatoložka a home-
opatická lékařka Ilona Ludví-
ková.

Čím argumentují odpůrci ho-
meopatie? A na jaké neduhy se
homeopatie nejlépe osvědčila?
Více se dočtete v dnešním vydání
týdeníku Téma.

Kolik to stojí?

Makové mléko by mělo být
v prodeji od února a vyjde
na 90 korun za litr.

● Nemléka jsou k dostání
v bioobchodech, jejich
seznam najdete na
www.nemleko.cz.

Lásku k veganství
rozjeli ve velkém

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Téma. Homeopatie



Nakupujte
hezky česky

PÁ SO NE

OD PÁTKU 20. 1.
DO NEDĚLE 22. 1. 2017

Více informací na www.penny.cz

DO VAŠEHO MĚSTA
DORAZILA

VÝHODNĚJI!
S PENNY KARTOU
NAKUPUJTE JEŠTĚ

35.90
AKCE

-21% 45.90 66.90
AKCE

-16% 79.90
běžně19.90

29.90

AKCE

-33%

26.90
AKCE

-51% 54.9010.90
AKCE

-47% 20.90

89.90
AKCE

-35% 139.- 1.90
2.20

% AKCE

19.90
AKCE

-50% 39.90

99.90
AKCE

-40% 169.- 229.-
AKCE

-34%
349.-
běžně 89.80

CENA S PENNY KARTOU

89.
CENA S PENNY -54%

CENA BEZ PENNY KARTY 199.-

Nasbírejte body
na všechny

plyšáky
Šokíno

Prdlina

Stydlivka

Dareba

Pusina

Křeňák

Husťák

© 2017 TCC GLOBAL N.V. Všechna práva vyhrazena.

200 Kč
nákupu
1 bod

34
bodů

29,90 Kč1 bod 29,90 Kč

10
bodů

149,90 Kč

29,90 Kč

0
bodů

375 Kč

JIHOČESKÉ MÁSLO
250 g

100 g 14,36 Kč

VEJCE ČERSTVÁ*
velikost M

30 ks
1 ks 2,23 Kč

30 ksMANDARINKY
1 kg

KLOBÁSA DUNAJSKÁ
ŘEZNÍKŮV TALÍŘ
200 g | 100 g 13,45 Kč

SMETANA ZAKYSANÁ
KUNÍN DE LUXE

20 % tuku
190 g

100 g 5,74 Kč

KUŘECÍ STEHENNÍ ŘÍZKY DOBRÉ MASO
chlazené
cena za 1 kg

ČERSTVÉ DROŽDÍ
42 g

100 g 4,52 Kč

ZLATOPRAMEN pro Čechy,
STAROBRNO MEDIUM
pro Moravu a Slezsko

PET
1,5 l

1 l 13,27 Kč

PLENKY PAMPERS
Junior 42 ks,

Maxi 49 ks,
Midi 58 ks

1 balení

FERNET STOCK
různé druhy

0,5 l | 1 l 199,80 Kč

KÁVA JIHLAVANKA
mletá

1 kg

Přijímáme:

Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou bez dekorace. Mohou být použity ilustrační fotografie. Vyhrazujeme si právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Pokud v důsledku nečekaně vysoké poptávky dojde k nedostatku určitého zboží, omlouváme se Vám a děkujeme za pochopení. Odběr možný jen v obvyklém množství
(tj. max. 5 ks na osobu a den, trvanlivé mléko max. 12 ks na osobu a den, lahvové pivo max. 20 ks na osobu a den, není-li uvedeno jinak) . *Takto označené produkty nenáleží do stálého sortimentu, mohou být tedy dodány na příslušné prodejny v menším množství, a z toho důvodu zvláštní nabídka AKCE na toto zboží platí pouze
první den uvedeného období akce. Tento dokument není nabídkou (návrhem na uzavření smlouvy) ani výzvou k podávání nabídek. Jde o dokument určený pouze k marketingovým a propagačním účelům. Vzhledem k faktu, že
společnost Penny Market s.r.o. pravidelně provádí kontrolu na přítomnost reziduí používaných chemických látek při pěstování ovoce a zeleniny, shledává občanské sdružení Zdravá potravina, z.s. tyto produkty jako nezávadné.

Více výrobků naleznete
v akčním letáku.

BONUS
Při koupi 2 ksPři koupi 2 ks 

1 BOD
NAVÍC



www.metro.cz SERVIS pátek 20. ledna 2017 12

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 3
Vysoká zátěž. Vyvarujte se psychické zátěže a vykonávejte pouze
lehké, nezbytně nutné práce. V případě potíží vyhledejte lékaře.
Teplotní rekordy: -20/14,2 °C
Rok výskytu: 1850/2007

Počasí
NEDĚLE PONDĚLÍ

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Min. -7
Max.-3

FOTO: 2x AP

Min. -7
Max.-3

Min. -7
Max.-3

Min. -8
Max. -4

1 Výtvarnice Marie
Tussaudová otevřela
v Londýně muzeum
voskových figurín
roku:
a) 1832
b) 1862
c) 1892

2 Kytarista skupiny
Beatles, který se
narodil v roce 1943,
byl britský hudebník:
a) George Harrison
b) Ringo Starr
c) Paul McCartney

3 Patron proti bolestem
hlavy, i proti soužení
s mravenci, je patron
města Toulouse:
a) sv. Magnold
b) sv. Bernard
c) sv. Saturnin

4 Kapela J.A.R., to
znamená mimo jiné
i Jednotka
Akademického Rapu,
vznikla v roce:
a) 1989
b) 1999
c) 2009

5 Prvorozená dcera
prezidenta ČSR T. G.
Masaryka byla
socioložka
a jmenovala se:
a) Anita
b) Arleta
c) Alice

ZÍTRA

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
a,
3-
c,
4-
a,
5-
c.

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy II
14:45 Tornádo

Povídka z cyklu Bakaláři
(ČR, 1975)

15:05 Tak neváhej a toč speciál
16:10 Reportéři ČT
16:55 Cestománie
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:45 Ztraceni v Česku: Kolize
15:25 Obrázky z Francie: Alsasko
15:40 Válečné projekty třetí říše
16:25 Propaganda za 2. světové

války
17:10 Peking, město proměn
18:05 Postřehy Karla Kyncla
18:10 Království divočiny: Podi-

vuhodná zvířata (2/12)
18:45 Večerníček
18:55 Kvarteto
19:20 Na pomoc životu -

trombóza
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Četníci z Luhačovic:
Rodokaps
Kdo přepadá vlaky, které
vozí do Luhačovic nóbl
hosty? A pojede kvůli
tomu prezident Masaryk
při státní návštěvě po jiné
trati? Hrají: P. Zedníček,
L. Vaculík, I. Bareš, P. Tomi-
cová a další

21:30 13. komnata F. Tomsy
21:54 Výsledky losování

Šťastných 10
21:55 Všechnopárty
22:50 Silvestrovský koktejl
23:45 Případy detektiva

Murdocha VIII
00:30 AZ-kvíz
01:00 Manéž Bolka Polívky
02:10 Podzámecká zahrada

v Kroměříži
02:30 Dobré ráno

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Rybařící levharti
Když je nouze o kořist
v savaně, kočkovité šelmy
si umějí poradit. Z kolekce
BBC Earth

21:00 Egyptská záhada
21:45 Hluboký spánek

Krimifilm (USA, 1946)
23:40 Sherlock IV (3/3)
01:10 Chcete je?
01:15 Náš venkov: Pozemní let
01:40 Ostrovy zapomenutého

klidu
02:10 Lidé na obtíž
02:40 V zajetí železné opony
02:50 Hranice dokořán - Roz-

mówki polsko-czeskie
03:15 Babylon
03:40 Ze zoo do zoo
04:05 V Beskydách straší
04:25 Sabotáž

ČT2

20:15 Přístav II (3)
Seriál (ČR, 2016). Hrají:
J. Kohák, F. Blažek, V. Hyb-
nerová, M. Zounar, A. Stan-
ková, P. Čtvrtníček, K. Kaira
Hrachovcová, P. Řezníček,
O. Želenská, V. Jiráček,
N. Lichý, L. Potměšil
a další. Režie J. Rezková

21:35 Mezi vlky
Dobrodružný film (USA,
2011)

00:10 Soudní síň (15)
01:05 Rosamunde Pilcherová:

Pírka ve větru
Romantický film
(N, 2003)

02:55 Siska VII (12)
Krimiseriál (N, 2007)

03:55 Komisař Rex II (10)
Krimiseriál (N/Rak.,
1994)

PRIMA

15:05 Óčko hity
Klipy nonstop

16:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

17:00 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 Party ride
Dance music pro všechny

01:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Letopisy Narnie:
Lev, čarodějnice a skříň
Fantasy film (USA, 2005).
Sourozenci Lucinka,
Edmund, Zuzana a Petr se
během hry na schovávanou
dostanou pomocí magické
skříně do okouzlující
Narnie. Kouzelná zem je
však díky prokletí zlé bílé
čarodějnice Jadisy odsou-
zena k věčné zimě, ale děti
se odhodlají prokletí zlo-
mit, a osvobodit tak říši
navždy... Hrají: G. Henleyo-
vá, S. Keynes, W. Moseley

22:55 S.W.A.T. - jednotka
rychlého nasazení
Thriller (USA, 2003)

01:05 Mentalista IV (6, 7)
02:35 Dva a půl chlapa XI (6)
02:55 Prásk!

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. V (3)
Krimiseriál (USA, 2013).
Hrají: Ch. O’Donell, D. Rua-
hová, E. Ch. Olsen a další

21:10 Námořní vyšetřovací
služba L. A. V (4)
Krimiseriál (USA, 2013)

22:10 Behemot: Bestie
z podzemí
Sci-fi horor (USA/Kan.,
2011)

00:05 Nazí a vystrašení (7)
01:05 American Horror Story:

Freak Show (3)
Hororový seriál (USA,
2014)

02:05 Nazí a vystrašení (7)
02:50 Applikace
03:15 American Horror Story:

Freak Show (3)
04:10 Applikace

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Dva a půl chlapa XI (6)
13:00 Ordinace v růžové

zahradě (75)
14:10 Mentalista IV (6)
15:00 Mentalista IV (7)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba VII (13)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3170)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:05 Polední zprávy
12:15 Siska VII (12)

Krimiseriál (N, 2007)
13:30 Komisař Rex II (10)

Krimiseriál (N/Rak., 1994)
14:30 Castle na zabití II (11)

Krimiseriál (USA, 2009)
15:30 Hádej, kdo jsem!
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Soudní síň (15)
17:45 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:50 Simpsonovi XVII (7-10)
14:45 Teorie velkého třesku VIII

(17)
Přihláška na kolonizaci.
Sitcom (USA, 2014)

15:15 Teorie velkého třesku VIII
(18)
Křivda kvůli autorství.
Sitcom (USA, 2014)

15:40 Futurama II (6)
Mám tě po krk. Animo-
vaný seriál (USA, 1999)

16:10 Hvězdná brána II (17)
17:10 Top Gear XXI
18:15 Simpsonovi XVII (11-14)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity

Klipy nonstop
12:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:00 Óčko news

„Ten kožíšek
máš nový, nebo je

vypraný v Permolu?“

PETR KLIMECKÝ
Facebook

Napište svou bublinu Kvíz

DNES

Sudoku



Dopravní podnik hlavního města Prahy
hledá řidiče tramvají

KONTAKT: www.dpp.jobs.cz | Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost
Jana Kondorová | Sliačská 1150/1 | 141 00 Praha 4-Michle | ČR | Telefon: 222 672 514

Popis činnosti:
Jedná se o zajímavé zaměstnání, které vyžaduje plnou
pozornost na dopravní provoz ve městě. Náročnost práce
spočívá v nepravidelném režimu směn a v nepřetržitém
provozu. Začátky směn jsou od brzkých ranních hodin
(okolo 4:00) a konce směn jsou až pozdě v noci (okolo 1:00).

Požadujeme:
• trestní rejstřík bez záznamu
• ukončené základní vzdělání
• řidičský průkaz skupiny „B“
• výpis z evidenční karty řidiče bez závažných
a mnoha přestupků

• věk min. 21 let
• výborný zdravotní stav (dle příslušné vyhlášky MZ)
• výbornou znalost českého jazyka
• příjemné a reprezentativní vystupování

Nabízíme:
• zajímavou, zodpovědnou a nevšední práci
• zázemí velké společnosti s dlouholetou tradicí
• stejnokrojové vybavení
• pracovní poměr na dobu určitou s předpo-kladem jeho
prodloužení na dobu neurčitou

• platové podmínky: po absolvování kurzu základní
mzda 152 Kč/hod., výkonnostní odměny a příplatky
(např. za práci v sobotu, v neděli a v noci)

• zaměstnanecké jízdné i pro rodinné příslušníky
• příspěvek na penzijní připojištění
• příspěvek na stravování formou stravenek
• 5 týdnů dovolené
• poukázky FLEXI PASS
• možnost rekreace a příspěvek na dětskou rekreaci aj.

Splňujete-li výše uvedené požadavky, zašlete prosím profesní životopis
v českém jazyce, který obsahuje úplný časový průběh Vašich zaměstnání.

Nahlédněte
do zákoutí
pražského metra

Více na:
www.dpp.cz/historickemetro

Nahlédněte 
do zákoutí 
pražského metrapražského metra

Nahlédněte 
do zákoutí 

• sobota 18. února 2017
– depo Zličín (souprava 81-71)
– od 10.00 a od 14.00 hodin
– kapacita 90 míst
– cena 150 Kč

Již 5 let pro Vás připravujeme ojedinělý projekt jízd
historickými soupravami na všech 3 linkách pražského
metra. Kromě této nostalgické jízdy Vás seznámíme
s historií pražského metra, informacemi o jeho provozu,
údržbě a zákulisí dep a tras. Díky neutuchajícímu zájmu
veřejnosti jsou termíny dlouhodobě vyprodané, proto
doporučujeme si termín na jízdu rezervovat co nejdříve.

Neváhejte a rezervujte si poslední volná místa v termínu:



www.metro.cz SERVIS pátek 20. ledna 2017 14

Pavel
Pajan Šedivý

Balík do ruky je balík
na poštu, fronty,
dlouhé procesy.

Scheryl
Janatková

Jsem doma, nikdo
nezvoní, najdu jen
lístek o nezastižení.

inzerce

Konec pracovního týdne
pro vás bude jako máj a vy

si budete moci dopřávat mnohem více
činností s protějškem nežli jindy.

Beran 21/3–20/4
Můžete vašeho milovaného
překvapit, ale neměli byste

zbytečně dlouho otálet, aby se nestihl
unavit čekáním, což není ono.

Váhy 23/9–23/10

Nabídka ke smíru vůči ně-
jakému z vašich ex bude

přijata, a vy si dopřejete konečně pocit
svobody a většího klidu ve vaší duši.

Rak 22/6–22/7
Novoroční předsevzetí se
vám dnes v oblasti lásky

budou trochu sypat, ale dovedete najít
cestu, jak si zajistit stejně svoje.

Kozoroh 22/12–20/1

Nebudete rozumět tomu,
proč musíte některé věci

stále znovu a znovu řešit, a budete už
proto trošku kousavější než jindy.

Býk 21/4–21/5
Pokudmáte doma cholerika,
máte dvěmožnosti. Být fleg-

matikem, nebo se z něj stát cholerikem
také, ostatní pomalu nefunguje.

Štír 24/10–22/11

I když si dnes nejste jisti, zda
jste se v jisté love záležitosti

rozhodli dobře, nebičujte se pochyb-
nostmi, to nepomáhá.

Lev 23/7–22/8
Příliš ohledů na váš protěj-
šek spíše přilije olej do ohně,

protože vás může podezírat ze špatné-
ho svědomí, a tudíž nevěry.

Vodnář 21/1–20/2

Přijdete na to, že máte také
jenom jedny nervy, a pokud

se vašemu milovanému podaří vám je
pocuchat, bude se muset snažit.

Blíženci 22/5–21/6
Hra na slepou bábu vás ba-
vit nebude a budete chtít

mít ohledně vašeho vztahu jasno, če-
muž není co vytknout. Tak do toho.

Střelec 23/11–21/12

Vaši blízcí si v pátek budou
nárokovat váš čas a vám

ho na vášnivé vyznávání lásky zbude
opravdu jenom poskrovnu, ale přece.

Panna 23/8–22/9
Nenechte si ubližovat, a to
ničím, nezasloužíte si stále

se podceňovat. Vykročíte-li dnes trochu
odvážněji, zjistíte nové věci.

Ryby 21/2–20/3

STO
JÍ PŘI VÁS ANDĚL?

Zeptejte se na cokoli,

jsem vaším
prostředníkem. Jasnovidná Edna

Volejte na906703035
nebopište SMS ve tvaru
45GAN a svůj dotaz na

9043055

LÁSKA
KVETE
V KAŽDÉM VĚKU!

Pište SMS ve tvaru 73UEA a svůj dotaz na tel: 904 30 46Ptejte se karet!

Najdete i vy svého partnera pro život v roce 2017?

Horoskop na pátek 20. 1.

METAFORY
V POLITICE

Patří metafory do slovníku novinářů? Rada pro rozhlasové
a televizní vysílání se patrně domnívá, že ne. Alespoň to lze vy-
vodit ze závěrů, v nichž rada zkritizovala Českou televizi za po-
užití „emočně zabarveného výrazu odkazujícího na živelné po-
hromy“ („tsunami“) ve speciálním vysílání k americkým prezi-
dentským volbám. Bavil jsem se na toto téma s několika me-
diálními odborníky včetně lidí spojených s dřívějším působe-

ním v některé z českých mediál-
ních rad, a názor na tuto věc roz-
hodně není nějak jednotný a ne-
zpochybnitelný. Mně osobně vy-
užívání metafor či politického
slangu nevadí, ostatně nejsou
v českémmediálním a politolo-
gickém prostředí žádnou výjim-
kou. Přímo pojem tsunami dopl-

něný o přívlastek oranžová byl hojně užíván v roce 2008 k me-
taforickému vyjádření drtivého vítězství ČSSD v krajských a se-
nátních volbách. I v následujících letech jsme tento termín
mohli opakovaně slyšet a lze se s ním setkat dodnes. A když
jsme u živelních pohrom, co další často používaná metafora
„volební zemětřesení“, označující volební výsledky razantně
měnící politickou scénu? Pro tuto situaci bývá občas využívá-
na i jiná metafora, „vzpoura voličů“. Nelichotivý, přesto zejmé-
na v anglofonních zemích a USA speciálně v médiích často po-
užívaný je i pojem „lame duck“ neboli česky „chromá kach-
na“. Tento pojem se objevil již na konci 18. století a označuje
situaci, v níž se ocitá dosluhující prezident, když už je zvolen
prezident nový, který ale ještě není oficiálně ve funkci. Jak by
třeba RRTV zareagovala na použití tohoto termínu ve vysílání?

Jakémáte zkušenosti se službami České pošty?

Citát

Metafory nejsou
v českém mediálním
a politologickém
prostředí výjimkou.

METAFORA
(ze sloupku Petra Justa na

této straně)

Přenášení významu na
základě vnější podobnosti

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

PETR
JUST
POLITOLOG
METROPOLITNÍ UNIVERZITA PRAHA

Slovo dneVýrok dne

Veronika
Loučná

Nechávám posílat
balík do ruky a vždy

mi ho doručí.

Dopisy a vzkazy

Finance
pro řidiče
Hitem počátku letošního
roku je hledání financí na
spravedlivé platy řidičů
MHD i linkových autobu-
sů. Tito lidé jsou nepo-
chybně výrazně podfinan-
covaní a přitommají ma-
ximální odpovědnost, ne-
boť vozí lidi a jsou svým
způsobem zodpovědní za
jejich zdraví a životy.
Téměř bezradně se hledají
peníze, jak tuto nesprave-
dlnost napravit. Měl bych
jedno doporučení: naši
páni poslanci a senátoři si
permanentně zvyšují pla-
ty, zvyšují si různé náhra-
dy a mnozí tam ani necho-
dí či v obou sněmovnách
zůstávají totálně nepozna-
ní. Jejich odpovědnost je
ve srovnání s řidiči takřka
nulová. Takže co kdyby
tito pánové a dámy místo
hrabání pod sebe dali své
nadstavbové platy zmíně-
ným řidičům? Samozřej-
mě je to čirá utopie, vždyť
naši zákonodárci se pova-
žují ve srovnání třeba prá-
vě s těmito řidiči za nedo-
tknutelnou elitu. Každá
nová vláda chce být více
sociální než ta předchozí.
Všechny jsou ale stejné,
problémy obyčejných lidí
jsou jim lhostejné. Hlavně
že myslí na sebe...

JIŘÍ SOMMER, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Nemusí se bát
nikoho, ani
Rogera.“

GORAN IVANIŠEVIČ, TRENÉR
TENISTY TOMÁŠE BERDYCHA
Po snadném proklouznutí do
třetího kola Australian Open
čeká tenistu Tomáše Berdycha
zapeklitá prověrka, střet s feno-
menálním Rogerem Federerem.

A trenér mu věří.



komerční příloha METROLIVE pátek 20. ledna 2017 15

Změny plánu. Kde
se bude stavět

Praha zaznamenává rekordní
počty prodejů developer-
ských projektů a realitní trh
dynamicky ožívá. Co způsobi-
lo tento prodejní boom?
„Není žádné tajemství, že in-
vestice do nemovitostí je bez-
pečnou a jistou investicí, ceny
hypoték jsou i přes nedávné
zdražení stále příznivé a navíc
všichni potřebují někde byd-
let,“ říká Soňa Tománková,
jednatelka společnosti TOM-
FIN REALITY.

V porovnání se staršími ne-
movitostmi jsou novostavby
kvalitnější a jejich hodnota
v čase přirozeně stoupá. Za-
tímco u starších nemovitostí

je potřeba počítat s investice-
mi do renovace, u novostavby
získáte minimálně dvouletou
záruku a na další výdaje nemu-
síte ještě dlouho myslet. Poři-
zovací ceny starších nemovi-

tostí a novostaveb jsou často
srovnatelné, a tak lze koupi
novostavby považovat za vý-
hru.Může ale koupě novostav-
by představovat také riziko?

„Riziko zde samozřejmě je
a pro běžného klienta je bohu-
žel obtížně rozpoznatelné. Ne
každá developerská společ-
nost totiž klade hlavní důraz
na kvalitu stavby, někteří pod-
cení výběr lokality a občan-
skou vybavenost, jiní zase ar-
chitektonicky nedoladí funk-
čnost. Důležitým ukazatelem
kvality bývá historie develope-
ra a kvalita již realizovaných
staveb, což jen málokdo doká-
že odborně posoudit. Pro lai-

ka může být skutečně těžké
poznat, kdy cena odpovídá
kvalitě. Lidé pak často poznají
nedostatky, až když je pozdě.
Naše společnost nedávno
představila nový projekt, kte-
rý sdružuje prodejní nabídku
osvědčených developerů a na
webových stránkách
www.tomfinreality.cz nyní na-
leznete pět kvalitních develo-
perských projektů. Svou na-
bídku postupně rozšiřujeme,
nicméně vybíráme velmi roz-
vážně a pečlivě, protože věří-
me, že zaměřit se na kvalitu
a odpovídající cenu znamená
zaměřit se na dobrý obchod,“
dodává Tománková.

Huawei uvádí na
trhMate 9.

Fanoušci telefonů s velkou úh-
lopříčkou, takzvaných tableto-
fonů, by se letosmohli cítit po-
někud ošizení. Sedmá genera-
ce průkopníka tohoto segmen-
tu, Samsungu Galaxy Note, do-
padla nevalně, když byla jeho
výroba po známých problé-
mech ukončena. Patříte-li
však mezi vyznavače ohrom-
ného pracovního prostoru, ne-
musíte smutnit. Huawei se to-
tiž rozhodl navázat na úspěch
modelu Mate 8 a se svým nej-
novějším top modelem Mate
9 cílí na ty nejnáročnější uživa-
tele.

Huawei Mate 9 chce být do-
konalý po všech stránkách
a my musíme uznat, že se mu
to daří. Vše začíná již u desig-
nu, který je impozantní. Pro-
mítá se v něm kombinace pré-
miovýchmateriálů, zakřivené-

ho skla i skvělá ergonomie.
Přesto vzhled není hlavní
zbraní telefonu. Tou je beze-
sporu duální fotoaparát vyvi-
nutý stejně jako v případě po-
slední vlajkové lodi Huawei
ve spolupráci s legendární ně-
meckou společností Leica. Na
rozdíl od hrátek s hloubkou
ostrosti se Huawei soustředil
na co nejdetailnější prokresle-
ní fotografií a maximální při-
rozenost barev.

Ke špičce se Huawei Mate 9
řadí i po stránce výkonu, o kte-
rý se stará osmijádrový proce-
sor a plné 4 GB operační pamě-
ti. Nouze by neměla být ani
o prostor pro uložení vašich
dat, jenž má kapacitu 64 GB.
Na 5,9" IPS displeji takmůžete
očekávat naprosto plynulý
běh nejnovějšího systému An-
droid 7, doplněného o uživa-
telskou nadstavbu EMUI 5.0.
Při nákupu telefonu v interne-
tovém obchodě Mironet navíc
obdržíte jako dárek fitness-ná-
ramek Huawei Color Band A1.

Žádnámoderní domácnost se
dnes již neobejde bez nepo-
stradatelného wi-fi routeru.
Stále větší nároky jsou klade-
ny i na stabilitu a sílu vysíla-
ného signálu, jelikož se okol-
ní wi-fi sítě často „tlučou“
mezi sebou. Naštěstí vše po-
psané a ještě mnohem více
umí už i značkové routery
ASUS, jejichž cena jen o pár
stovek převyšuje hranici jed-
noho tisíce korun. Na jeden
takový – ASUS RT-AC53 – se
právě dnes zaměříme.
Router pracuje s nejrychlej-

ším wi-fi standardem

802.11ac, díky kterému lze
využívat obě frekvenční pás-
ma (2,4 + 5 GHz) současně,
a docílit tak vynikající stabili-
ty a rychlosti až 733 Mb/s.
Pod výbornou kvalitou signá-
lu jsou podepsány i tři robust-
ní externí antény. Kdyby vám
snad ani takto vysoká rych-
lost nestačila, stále můžete
využít kabelový gigabitový
Ethernet port pro hraní a sou-
časné streamování v ultra HD
rozlišení bez jakýchkoli pro-
dlev.
ASUS RT-AC53 vyniká také

mimořádnou uživatelskou

přívětivostí. S nastavením po-
žadovaných parametrů sítě si
hravě poradí i naprostý začá-
tečník. ASUS totiž vybavil
svůj router intuitivním uživa-
telským rozhraním ASUS-
WRT, s jehož pomocí vše na-
stavíte ve třech jednodu-
chých krocích. Inteligentní
průvodce nastavením vás na-
víc upozorní na případné ne-
dostatky například v zabezpe-
čení. K nastavení můžete na-
víc využít i bezplatnoumobil-
ní aplikaci ASUS Router. Maji-
tele routeru pak potěší i nad-
standardní tříletá záruka.

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

ASUS RT-AC53
Wi-Fi router / 802.11ac / až 733 Mbit/s / Gigabit

Ethernet / snadné nastavení / 3 roky záruka

router do moderní
domácnosti

1.399,-

ASUS RT-AC53 pracuje s nejrychlejším wi-fi standardem. MIRONET

Huawei Mate 9 cílí na ty nejnáročnější uživatele. MIRONET

Dobrý den, potřeboval bych
si půjčit na ojetý vůz asi 200
tisíc korun na dobu splácení
6 let. Jsem ženatý, mám jed-
no dítě, a hrubý příjem mám
30 tisíc korun.
Lubomír
Odpovídá Michal Poklu-

da, ředitel produktového
portfolia mBank.
Půjčit si nejen na ojetý vůz

je v mBank možné například
prostřednictvím služby
mPŮJČKA Plus s úrokem 9,9
procenta p. a. pro všechny.
Měsíční splátka při půjčce ve
výši 200 tisíc korun se splat-
ností 6 let (72 měsíců) vychá-
zí na 3695 korun.
RPSN je 10,36 procenta, na-

víc klient neplatí žádný po-
platek za poskytnutí nebo ve-
dení úvěru. mPŮJČKU Plus
můžete použít na cokoliv.
K půjčce jemožné si zřídit po-
jištění schopnosti splácet
úvěr. Úroková sazba úvěru se
v tomto případě nemění.
Cena pojištění je stanovena
dle vybraného souboru pojiš-
tění na 4,5 procenta nebo 7,5
procenta z měsíční splátky
půjčky.

Soňa Tománková TOMFIN R

Poradna.
Chci si půjčit
na nové auto

Kříženec mobilu
a tabletu pro náročné

ASUS RT-AC53. Moderní router

Developerské projekty. Trhají rekordy



Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské ko-
berce, obrazy a starožitný nábytek,
porcelán a sklo. Tel.: 602218721 121365

• Vykupuji pozůstalosti staro-
žitného typu, obrazy, nábytek,
koberce, sklo, hodiny, mince, vy-
znamenání, pohlednice a jiné. I
vyklízení bytů. 602434000 122716

• Solidní sběratel koupí: veš-
keré starožitnosti od houslí až
po nábytek. solidní jednání,
platba v hotovosti. 604806535 123006

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i starožit-
ný a retro nábytek vhodný do
styl. čítárny-knihovnu, křesla,
stolek, lampu, aj. T: 603478873 1

23042

Nemovitosti - nabídka
• Prodám rodinný dům v Pra-
ze - Hostivici po kompletní re-
konstrukci se zahradou. RK pro-
sím nevolat! Tel. 792424000,
e-mail: reafin@seznam.cz122961

• Prodám rodinný dům Měs-
tec Králové. RK nevolat. Tel.
720126553123066

Nemovitosti - poptávka
• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou cenu
a NECHÁM BYDLET nebo dožít.
Vše na dohodě 777603019. 119880

• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21.120872

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVITOSTÍ
(bytů, domů, chat, pozemků) do-
platíme rozdíl ceny, případně vy-
koupíme, poradíme, vyřešíme
po právní stránce 774335509. 119896

Seznámení
• VŠ 46/184/84 svobodný,
štíhlý, bez závazků, s bytem v
Praze rád pozná ženu štíhlé
postavy do 38 let pro společný
život. Tel. 720678953 121255

Práce - nabídka

• B.S. přijme pracovníky pro os-
trahu nepotravinářských a potra-
vinářských prodejen v Praze.
Mzda od 80 Kč/hod. Volat Po-Pá
8-14 hod. Tel. 603397649119622

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 500 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.120649

• BS přijme bezpečnostní pra-
covníky pro Prahu, vhodné
pro ID, SD, studenty. Mzda až
85 Kč/hod, nábor. příspěvek
až 10 tis. Kč. Tel: 224109445. 121110

• Popelář, metař v Praze, nabí-
zíme UBYTOVÁNÍ, týdenní zá-
lohy, práce na DPČ i HPP. Bez-
platná linka 800100166.
www.amboseli.cz121323

• OPERÁTOR VÝROBY na HPP –
20-26.000 Kč + novoroční bonus,
jednoduchá manuální práce,
svoz zdarma! Volejte 773779855 121510

• MANUÁLNÍ PRACOVNÍK –
muži/ženy až 26.000,- Kč, jed-
noduchá práce, základní zna-
lost PC, lokalita Praha a Říča-
ny! Volejte 774285555 121522

• ZŠ aMŠ Praha 5 – Radlice při-
jme pracovníky na tyto pozi-
ce: kvalifikovanou učitelku do
ŠD, pracovníka na úklid školy,
pomocnou sílu do školní ku-
chyně. Nástup možný ihned.
Nabídky zašlete e-mailem na
skola@zsradlicka.cz nebo vo-
lejte na tel. 251550501 nejpoz-
ději do 23.1.2017.121930

• Polepování a třídění hraček
ve skladu v Jažlovicích. Směny
po-pá ranní 06-14 h./odpoled-
ní 14-22 h.. Mzda 90 Kč
čist./hod. Výplatamzdy po týd-
nu. Svoz z metra Opatov zdar-
ma. Dlouhodobá brigáda. Ná-
stup dle dohody. Volejte: bez-
platná linka: 800 577 775.
www.wellpack.cz122291

• Hledáme ambiciózní vázané
zástupce pro poskytování spotře-
bitelských úvěrů a podnikatel-
ských zapůjček v Praze. Požaduje-
me SŠ vzdělání. Tel. 777484026122529

• Nabídka volných míst ihned:
montážní dělník v elektrovýro-
bě 125 Kč/h., picker 110 Kč/h.
HPP i brigádně, možnost záloh.
Lokalita Praha a okolí - s mož-
ností ubytování, doprava zdar-
ma. 774489234, 777924234 122586

• Nabídka volných míst ihned:
pokladní až 100Kč/h., proda-
vač/ka 91Kč/h, balič, dělník ve vý-
robě, operátoři výroby 90Kč/h.
HPP i brigádně, možnost záloh.
Lokalita Praha a okolí - s možnos-
tí ubyt., doprava zdarma.
774489234, 777924234,
netmarks@email.cz122590

• Až 110 Kč/hod za práci na
pokladně v Praze. Směny dle
výběru. Školení zajištěno. PE-
NÍZE následující den.Tel.:
222534534
www.creditczech.cz122734

• AŽ 109 KČ/HOD za den-
ní/noční doplňování zboží, do-
pek pečiva, pultový prodej. Zá-
lohy druhý den. Tel.:
222534534 122743

• Úklidová fa přijme spolehli-
vé pracovnice na odpolední
úklid, Ruská ul., Praha 10 v roz-
sahu 3-4 hod. T: 607 750 263
/volat prac.dny 8-12 hod/.122921

• Hledáme obsluhu do barů v
Brandýse nad Labem a v Praze
9 a 10. Provoz je na směny,
včetně nočních. Volejte pro-
sím na tel. 773584160 122923

• Pokojská - úklid. Dopoledne
2-5 hodin. Praha 6 Ruzyně,
dlouhodobě. DPP nebo ŽL:
90-100 Kč/hod. Volejte
606648909. Nástup leden. 122946

• Přijmeme obchodní zástup-
ce na ŽL pro region Praha a
střední Čechy, dovážíme a dis-
tribuujeme nápoje a potravi-
ny. Kontakt: 603448683 122949

• ZŠ Roztoky u Prahy hledá vyu-
čenou hlavní kuchařku na plný
úvazek a pomocnou sílu do škol-
ní kuchyně na částečný úvazek.
Více informací na tel. 233910580,
ivana.pasztorova@zsroztoky.cz122956

• Přijmeme brigádníky na ran-
ní úklid admin. prostor na P1
budova Ministerstva dopravy.
PO-PÁ od 04,00 hod. cca 3 hod.
KONTAKT: tel. 739609156. 122976

• Facility společnost přijme
úklidového specialistu - čiště-
ní koberců, mytí oken, noční
směny, HPP a pracovníka/ci
na ranní úklid prodejny. T.
778762046122984

• Kuchaře s praxí přijme pl-
zeňská restaurace na Praze 7.
Volejte tel. č.: 603919139122995

• ZŠ Lupáčova v P3 přijme uči-
telku AJ a vyučenou kuchařku
do školní jídelny na plný úva-
zek. Info: 222 715 691, mail:
kopecky@lupacovka.cz.122999

• Číšníka/servírku přijme pl-
zeňská restaurace Praha 6 a 7.
Volejte tel. 777250288. 123002

• CSOP Pha 10 přijme vedou-
cí/ho pečovatelské služby. Poža-
dujeme VŠ sociální, PC gramot-
nost, řídící schopnosti. Pl. tř. 10
(22 – 27 tis.), osobní příplatek,
příplatek za vedení, čtvrtletní od-
měny, 13. a 14. plat, sl. telefon,
stravné, jesle, 5 týdnů dovolené,
jednosměnný provoz. Nástup ih-
ned nebo dle dohody. CV zasílej-
te do personál. odd.:
horakova@csop10.cz,
doubravova@csop10.cz,
731652373, 775431594. 123067

• Hledáme do callcentra Pra-
ha-Slivenec sympatické telefo-
nistky. Žádný prodej, žádná prá-
ce na PC. Vítáme i dámy vyšší-
ho věku. Tel.: 727 829 719.123021

• Hledáme bezpečnostní prac.
na HPP OZP na objekty v Praze
/administrativní budovy, stav-
by/. Nabízíme: 71-75,-Kč/hod.
.Tel: 739545226, 602935880. 123061

• Zástupce ředitelky střední
školy. www.danae.cz123064

• CSOP PHA 10, příjme koordiná-
torku/ra pečovatelské služby. Poža-
dujeme VOŠ sociální, praxe v oboru,
org. schopnosti, PC, řídící schopnost,
flexibilita. Nabízíme tř. 9, osobní
příplatek, příplatek za vedení, čtvrtlet-
ní odměny, 13. a 14. plat, stravné,
příplatek na dopravu, sl. telefon, 5 týd-
nů dovolené, jednosměnný provoz.
Nástup ihned nebo dle dohody. CV za-
sílejte horakova@csop10.cz,
doubravova@csop10 . cz ,
731652373, 775431594. 123073

• Úklidová firma přijme vedoucí-
ho pracovníka do divize jednorá-
zových úklidů. Požadavek ŘP B, ča-
sová flexibilita,čistý TR. Kontakt:
geist.tomas@rpmservice.cz.123080

• Práci nabízíme:
www.kompakt-cr.cz, e-mail:
manager@kompakt-cr.cz, tel.:
325 613 594.122646

• Vážené pečovatelky, získejte
na výběr z více než 200 pracov-
ních příležitostí do Německa kaž-
dý měsíc. Možnost práce ihned a
bez zprostředkovatelských po-
platků. Informujte se na:
info@sunset24.cz, 296348888,
http://cz.sunset24.eu122851

• Přijmeme brigádníky na ran-
ní nebo odpolední (PO-PÁ)
úklid admin. prostor na P4 bu-
dova GŘC. KONTAKT: tel.
739500076. 123104

• SPŠ zeměměřická v Praze 9,
přijme pomocnou sílu do ŠJ, vyu-
čení výhodou, ne podmínkou, ná-
stup ihned, životopis zaslat na
e-mail: buberova@spszem.cz.123106

• ZŠ a MŠ Praha 6 přijme uči-
telku domateřské školy. Infor-
mace na tel. 224 311 370 123138

• SOŠP PROFIT přijme aprobo-
vané učitele/ky ČJ a MAT na
plný úvazek. Nabídky s životo-
pisem zasílejte na
kasajova@skola-profit.cz123139

• Hledáme paní na úklid. Pra-
ha 3-Jarov a Praha 9 - ul. Pod
Táborem, po-pá 15-20 hod. 75
Kč/h. Tel. 604512604 123143

• ZŠ Praha 6, přijme od
1.2.2017 učitelku 1. stupně
tel. 721 274 310.123196

• Hledáme vrátné, Praha 1, vhod-
né i pro důchodce, plat 11.000 Kč.
Životopis na: info@transakta.cz
nebo Transakta a.s., Na Poříčí 23,
110 00 Praha 1. 123197

• Úklidová firma přijme za-
městnance na úklid kanceláři.
Praha 10 - Vršovice, po-pá,
17-22 hod. Praha 1, po-pá,
17-19 hod. Tel. 602412822123202

Byty - poptávka
• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720, 720539665 120470

• Přímý investor ihned vykou-
pí byty v Praze. Platba v hoto-
vosti a právní servis zdarma.
Tel: 602 21 21 21120798

• Přímý zájemce: koupím byt v
Praze, rychlé a seriozní jednání.
Záloha do 24 hodin, dluh není
překážkou. Tel. 605031041 121338

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636121431

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu.Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/Sms:
773109561. Rk nevolat. 121604

• 100.000 Kč okamžitá záloha.
Koupím byt v Praze v jakémkoliv
stavu,možnost náhradního byd-
lení. Exekuce a dluhy uhradím.
Volejte nebo Sms: 775432964 121623

• Koupím byt v Praze, DR, OV
i v privatizaci. Platím hotově,
dám zálohu, uhradím dluhy,
exekuce, na vystěhování ne-
spěchám. Tel. 777290352 122786

Vzdělávání - nabídka
• Maturita v oboru Elektro-
technika, počítačové a zabez-
pečovací systémy. 4leté studi-
um při zaměstnání za podpory
internetu. Závazný termín po-
dání přihlášky 1.3.2017. Více
na: www.spsezatec.cz, e-mail:
studium.maturita@gmail.com,
tel.: 736605905 122600

• Chcete velmi dobře ovládat
účetnictví, daně, PC? Kvalitní kurzy
v centru od 6.2. Nabídka zaměstná-
ní po ukončení. Tel. 721475569 122817

Finance - nabídka

• Pro vaši firmu zajistíme financo-
vání – provozní, investiční, faktoring
atd, poradíme s řízením, náklady.
info@emfinance, 603516353 122375

• Půjčky! Oddlužíme Vaši ne-
movitost! Vyplatíme Vaše dluhy,
exekuce, zástavy! Nízká měsíční
splátka až na 15 let! Vše vyřízeno
do 48 hodin! Tel 737352730 121040

Služby - nabídka

• LEGALIZACE STAVEB a rekon-
strukce bytů a domů - územní
rozhodnutí, stavební povole-
ní, kolaudace, projekty a další
doklady. Tel.: 731124671122506

Pronájmy - poptávka
• Pracující nekuřácký pár hle-
dá levný pronájem u MHD do
12 tis. Vč. Na zařízení nezáleží,
podmínkou dobrý stav a čisto,
výhodou lodžie. T: 605845088 120238

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 120835

OUTLET
VÝPRODEJ NÁBYTKU

SLEVY AŽ 70%
adresa:

Koněvova 134, P-3,
tel. 608 979 513
Milánská 311,

Praha, Horní Měcholupy,
tel. 608 368 120
nová prodejna:

ČAKOVICE – u Globusu
tel. 608 000 643

www.euronabytek.cz

HotelRadějov–Lučina400–RadějovuStrážnice–okresHodonín–JižníMorava

NABÍDKA
SENIOŘI 50+

pobyt pro stále aktivní na JižníMoravě
TÝDENNÍ POBYT S POLOPENZÍ

sedmá noc ZDARMA, večeře ZDARMA,
odpolední káva, čaj ZDARMA, neobsazené lůžko ZDARMA

JEDNORÁZOVÝVSTUP DOWELLNESS ZDARMA
8.5. - 15.5. , 27.5. - 3.6. , 3.6. – 10.6. , 10.6. – 17.6.

po slevě 3 300,- Kč
pokoj kategorie standard***

po slevě4 200,- Kč
pokoj kategorie superior****

snídaně - švédské stoly, tříchodové večeře - výběr ze čtyř jídel.

rezervace: 602 582 462
recepce:518 337 533

www.hotel-radejov.cz

4620,-

5 670,-

leto@leto.cz
tel.: 222 310 000

Sen iOŘ i 55+
Malta - Qawra

17.5. – 24.5. 16 990,-
letecky, hotel***, polopenze, výlet
Sardinie – Costa Smeralda
26.5. – 2.6. 15 390,-

letecky, hotel***, polopenze, nápoje, výlet
Madeira - Funchal
25.9. – 2.10. 18 990,-
letecky, hotel***, polopenze

ŠpanělSkO - andalusie
18.5. – 25.5. 13 790,-

letecky, hotel****, polopenze, nápoje, výlet
SiCílie - Giardinni

4.6. – 11.6. 14 790,-
letecky, hotel***, polopenze, výlet

kypr - larnaka
23.10. – 30.10. 15 990,-

letecky, hotel***, polopenze, nápoje, výlet

Půjčka od 20.000 Kč do 300.000 Kč
- velká průchodnost, vyřízení půjčky ještě dnes
- schválení do 20ti minut od žádosti
vázaný zástupce, pracuje jako zprostředkovatel pro jednoho věřitele

Tel.: 722 664 113
Soukromá nebankovní společnost

Praha

•vhodné pro osoby se
zdravotním znevýhodněním
(invalidní důchod)

•práce na poloviční i plný úvazek
•mzda

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHOdnÉ prO:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KOntaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

EUROPAPIER-BOHEMIA,
velkoobchod s papírem

● Praha 10, přátelský kolektiv
● Mzda po zapracování nad
20.000 Kč + možnost přesčasů

● Kvartální bonus až 6.000 Kč
● 13. mzda + další mimořád. odměny
● Flexipassy 1.500 Kč/kvartálně
● Stravenky 100 Kč, 5 týdnů dovolené
● Průkaz na VZV/retrak zdarma
● Další atraktivní benefity

SKLADNÍK

Petr Šubrt - tel.: 602 489 051
p.subrt@europapier.cz, www.europapier.cz

www.nemovitosti-vykup.info

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 725 430 813

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

1000 KČMĚSÍČNĚ?!
Od 1. 1. 2017 daruj krevní plazmu,
zachraň lidský živOt a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pátek 20. ledna 2017 17

Další postup
Tenistky Karolína Plíško-
vá (na snímku) a Barbora
Strýcová prošly do 3. kola
Australian Open. Plíško-
vá zdolala Rusku Blinko-
vovou 6:0 a 6:2, Strýcová
porazila Němku Petkovi-
covou 6:0 a 7:5. Ve 2. kole
se naopak s turnajem roz-
loučili Radek Štěpánek,
Lucie Šafářová a překva-
pivě i Srb Djokovič. AP

Klub z Mancheste-
ru vystřídal na čele
Real Madrid.

Peníze vládnou světem, a to
i tím fotbalovým. K vítězství
v FA Cupu přidal Manchester
United v minulé sezoně re-
kordní tržby 689 milionů eur
(asi 18,6 miliardy korun).

Anglický celek tak z čela
žebříčku společnosti Deloitte
sesadil Real Madrid, který po-
řadí vládl nepřetržitě jede-
náct let. Na druhé místo se
s příjmy 620,2 milionu eur
posunula Barcelona, zatímco
dosavadní suverén Real klesl
s tržbami ve výši 620,1 milio-
nu eur na třetí pozici. Pořadí
na prvních třechmístech dva-
cátého vydání žebříčku je tak
stejné jako při jeho premiéře
v sezoně 1996/97.
Na čtvrté místo se posunul

Bayern Mnichov, zatímco na

páté místo se poprvé dostal
Manchester City. Propad
o dvě pozice na šestou příčku
naopak zaznamenal Paris St.
Germain. Kromě Mancheste-
ru United, který ani nepostou-
pil do Ligy mistrů, a přesto si
na příjmech polepšil o 112
milionů, je v první dvacítce
pořadí celkem osm anglic-
kých klubů. Patří mezi ně
i navrátilec West Ham na 18.
místě a nováček a senzační
anglický šampion Leicester
na dvacáté pozici. PUR a ČTK

Biatlonistka Gabriela Kouka-
lová obsadila ve vytrvalost-
ním závodu v Anterselvě
24. místo a přišla o žluté číslo
pro vedoucí ženu Světového
poháru. Do čela se po vítěz-
ství vrátila Němka Laura Dahl-
meierová. Nejlépe z Češek
včera v Itálii skončila na 13.
příčce Eva Puskarčíková. ČTK

IntimníNejbohatší
jsou United

Zprávy krátce

Sparta bez diváků
Fotbalisté Sparty nebu-
dou mít na utkání Evrop-
ské ligy v Rostově fanouš-
ky. Letenský klub byl dis-
ciplinární komisí UEFA
za nepokoje v Miláně po-
trestán i pokutou 45 tisíc
eur (1,2 milionu korun).

Úspěch Damkové
Dagmar Damková byla
zvolena na čtyři roky do
komise rozhodčích Mezi-
národní fotbalové federa-
ce (FIFA). Dosud stejnou
funkci zastávala v UEFA,
kde bude pokračovat. ČTK

Cena bez DPH Cena s 15 % DPH

Vodné: 40,37 Kč/1 m3 46,43 Kč/1 m3

Stočné: 33,91 Kč/1 m3 38,99 Kč/1 m3

Celkem: 74,28 Kč/1 m3 85,42 Kč/1 m3

• ZNUDĚNÉ KOČIČKY! Hleda-
jí diskrétní sex! Celá ČR! Piš
SMS ve tvaru 31UBS a text na
909 15 50
• Úspěšná, ale bez SEXU! Pod-
nikatelka Libuše 54. Změň to!
Volej 909 90 99 25 nebo mi na-
piš SMS na 909 15 40 s kódem
38AKM a tvůj text!
• Sympatická Kateřina 47.
Nehledám závazky, toužím
pouze po sexu. Hledáš to stej-
ný? Tak už nehledej a vytoč
909 801 801 kód XPL85

• Rozvedená Martina (59)!
Manžel šel za jinou ženou! Hle-
dám útěchu v těžkém období, a
hlavně milence na občasný sex!
Ozvi se mi na 909 80 50 40 nebo
mi napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 70XFE a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

inzerce

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Nejbohatší kluby

Manchester nahradil v čele
Real, který kraloval 11 let.

● 1. Manchester United (Ang.)
689 mil. eur; 2. Barcelona
620,2; 3. Real Madrid (oba
Šp.) 620,1; 4. Bayern Mnichov
(Něm.) 592; 5. Manchester
City (Ang.) 524,9; 6. Paris
Saint Germain (Fr.) 520,9.

Koukalová. Už
není ve vedení



Získej 500 Kč

Akce platí od 9. 1. do 26. 1. 2017 při nákupu notebooku nad 10 000 Kč s DPH. 500 Kč získá zákazník formou poukazu.
Podrobné informace a návod na využití poukazu dostane zákazník prostřednictvím e-mailu po odeslání objednávky. Více na www.alza.cz/reklama

Specialista na notebooky

na příslušenství
k notebooku


